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Estévez es una marca que nació hace más de cincuenta años con la firme idea 
de ofrecer la mejor calidad en nuestros productos, cualidad que hoy es reco-
nocida por nuestros clientes y que sigue siendo nuestro mayor compromiso 
hacia usted y quienes nos honran sosteniendo este documento en sus manos.

Somos un equipo con experiencia acumulada en el ramo de la iluminación 
desde 2005. Hoy podemos ofrecer un servicio profesional para iluminar sus 
proyectos con la mejor propuesta del mercado.

La idea de dotar a una habitación de luz solo colocando un foco al centro 
del espacio es visto como algo arcaico en mayoría de los talleres de diseño 
arquitectónico actuales debido al mejor estudio y entendimiento de las nece-
sidades de los usuarios. Y así como evoluciona el conocimiento, también se 
desarrolla nueva tecnología y con ella mejora el diseño y desempeño de los 
dispositivos que utilizamos para iluminar los espacios que habitamos.

La selección que encontrará en estas páginas incluye soluciones en ilumi-
nación arquitectónica para espacios interiores y exteriores, distribuidos en 
diferentes familias con características que encantará a todos. Luminarios 
fabricados con gran cuidado en la calidad de todos sus componentes, en 
atención a la solicitud de especificadores, profesionales del diseño y usuarios 
en general. 

Y finalmente encontrará la información valiosa necesaria para sus proyectos, 
conceptos básicos de iluminación e información adicional relacionada con el 
interesante mundo de la iluminación arquitectónica.

Gracias por permitirnos seguir iluminando lo extraordinario.

La iluminación artificial está directamente ligada al consumo de energía, y aunque es fácil 
deducir que: a mayor potencia, mayor cantidad de luz; este escenario solo sucede con 
determinadas condiciones ya que existen muchas variables en cuanto a fuentes de luz 
artificial. Independientemente de esto, siempre será mejor consumir la menor cantidad de 
energía posible, sin sacrificar la cantidad de luz.

Aquí enlistamos algunas estrategias que podemos seguir para energía: para lograr un pro-
yecto de iluminación que AHORRE energía, y por consecuencia DINERO, al mismo tiempo 
que es amigable con le medio ambiente.

Existen varias tecnologías para producir luz artificial como las lámparas incandescentes, 
halógenas, aditivos metálicos, vapor de sodio, vapor de mercurio, fluorescentes, y otras 
más, muchas de ellas ya en desuso; pero entre todas ellas, la tecnología LED es de las más 
eficientes y pequeñas que podemos tener a nuestra disposición. Usar lámparas de tecno-
logía LED reduce el consumo de energía de forma considerable, muchas de ellas consumen 
menos del 20% comparado con una lámpara incandescente al producir la misma cantidad 
de luz.

Uno de los componentes más importantes de un luminario LED es la parte electrónica, un 
módulo electrónico de buena calidad también ayuda en términos de calidad de la energía y 
el consumo de esta.

-Revisa la eficiencia luminosa para saber cuántos lúmenes se generan por cada watt con-
sumido (lm/W).

-Toma en cuenta que el factor de potencia, la distorsión de armónicos, la corriente de en-
trada y de salida, entre otros parámetros.

Una lámpara atenuada consume menos energía que cuando está trabajando al 100%.

Usar controles de atenuación, permite utilizar solo la luz necesaria para cada actividad 
que realizamos. Cada actividad tiene un nivel de iluminación óptimo para realizarse de for-
ma cómoda y segura, la intensidad de la luz que necesitamos para dormir y lograr un buen 
descanso, es muy diferente a la que requiere un médico para revisar a un paciente.

-Consulte la tabla de niveles de iluminación recomendada para cada espacio.
-Siempre es importante verificar que el equipo de iluminación sea compatible con el siste-
ma de control. El sistema más común es el corte de fase.
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1 Usar fuentes de luz 
más eficientes.

2 Solo la luz necesaria.



Tomando en cuenta que el momento de menor consumo energético de una lámpara es cuan-
do está apagada, es recomendable utilizar medios de control que nos permitan usar la luz solo 
cuando es necesaria. Estos pueden ser sensores de presencia, sensores de iluminación ambiental, 
temporizadores, sistemas de control inteligentes, etc. Actualmente es posible encontrar infinidad 
de soluciones para resolver este tema.

-Algunos luminarios ya tienen integrados sensores de presencia e iluminación ambiental.

Recuerda que la luz indirecta es menos eficiente que la luz directa por dos factores principales: 
La luz hace un recorrido más largo hasta el objetivo a iluminar; y mucha de la luz suele quedar 
absorbida por el medio reflectante. Cuando se ilumina un espacio con una actividad que requiere 
niveles de iluminación altos, no es necesario que todo el espacio tenga un nivel de iluminación 
alto, es posible iluminar el área específica del “área de trabajo” con fuentes de luz más cercanas y 
de menor potencia como los luminarios de escritorio.

-Use luz indirecta en espacios que no requieren grandes niveles de iluminación, como circulacio-
nes o de espacios de relajación.

-Reducir la distancia entre la fuente de luz y el objeto a iluminar requiere de menos energía.

Iluminación básica o de ambiente
Iluminación para tareas generales
Iluminación para tareas detalladas o críticas
Iluminación especializada

Tipo de actividad				                                          Nivel recomendado (lx)

3 Solo cuando se necesita.

100 - 300 lux
300 - 750 lux
750 - 1,500 lux
>1,500 lux en adelante
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El índice de protección IP nos habla sobre el diseño de los dispositivos en cuanto a su 
construcción para evitar, en cierto grado, el acceso de materiales sólidos o agua al inte-
rior del equipo para prevenir el daño en sus componentes.

Es absolutamente necesario consultar este dato a la hora de especificar equipos que 
vayan a estar expuestos a la intemperie, pero también para zonas húmedas o dedicadas 
a ciertas tareas en interior. No es muy común indicar el IP en luminarios diseñados para 
zonas secas. 

A continuación, mostramos algunos ejemplos de las aplicaciones para utilizar el IP.

Se indica con las siglas IP al inicio, seguido 
de dos dígitos. El primero indica el gra-
do de protección contra sólidos en una 
escala del 0 al 6; y el segundo, la protec-
ción contra agua en una escala del 0 al 8. 
En ambos casos, el 0 indica que no hay 
protección y el número más alto indica la 
mayor protección en la escala.   

IPXX

Muro 
exterior

>IP44

Exterior
bajo techo

>IP44

Jardín

>IP54
Empotrado 
en piso
exterior

>IP65

Alberca / 
Fuente
sin inmersión

>IP67

Alberca / 
Fuente
sumergido

>IP68



11

SM
A

R
T

BASIC SMART
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver integrado.
Material aluminio y policarbonato.

5W
12W

340lm (máx.)
980lm  (máx.)

Ø995*55mm
Ø145*66mm

ES-19131-0-RGBW
ES-19132-0-RGBW

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

Blanco
Blanco 100-277 V~

Color Tensión

19131

Ø99

Ø80mm

RGBW
RGBW

IRC>80

100-
277V~

Temporizador WiFi Escenas y rutinas

RGBW CONTROL
DE VOZ

19132

66

ø145

Ø120mm
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Ø225

FLAT SMART
Luminario LED para  empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.

12W
18W

840lm (máx.)
1 250lm (máx.)

RGBW
RGBW

Ø170mm
Ø225mm

ES-39103-0-RGBW
ES-39104-0-RGBW 100-277 V~

Blanco
Blanco

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

ES-39103 ES-39104

IRC>80

Ø170

100-
277V~

Temporizador WiFi Escenas y rutinas

CONTROL
DE VOZ

RGBW

Ø170

32

Ø225

38

DRUM SMART
Luminario LED para sobreponer en techo.
Driver incluido
Material aluminio

ES-39113 ES-39114

12W
18W

840lm (máx.)
1 250lm (máx.)

Ø170*32mm
Ø225*38mm

ES-39113-0-RGBW
ES-39114-0-RGBW

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~
Blanco
Blanco

TensiónColor

IRC>80RGBW

100-
277V~

Temporizador WiFi Escenas y rutinas

CONTROL
DE VOZ

RGBW
RGBW
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8WRGBW Ø220*86mm 100-277 V~ ES-19433-RGB

PotenciaTemperatura Dimensiones TensiónCódigo

Blanco

Color

ø220

86

CLOUD SMART
Luminario LED para sobreponer en techo.
Driver incluido
Material Plástico .

ES-19433-RGB

IRC>80RGBW

100-
277V~

Temporizador WiFi Escenas y rutinas

CONTROL
DE VOZ

SMART SNAKE
Tira luminosa flexible LED inteligente.

60WRGBW 3 metrosES-34209-RGBW-3

PotenciaTemperatura DimensionesCódigo

Entrada del adaptador:
100-240V~ 

Salida del adaptador: 0.20A
Blanco

TensiónColor

IRC>80

100-
240V~

RGBW

Temporizador WiFi Escenas y rutinas

CONTROL
DE VOZ
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57.4

ø145

PRAKTIK LED
Luminario LED para empotrar en techo con 
portalámparas.
Material aluminio.

19432

Ø115mm

11W

955lm   1 066lm   1 060lm
955lm   1 066lm   1 060lm

955lm
955lm

1 060lm
1 060lm

Ø145*57.4mm

19432-0-CCT
19432-2-CCT

19432-0-WW-ECO
19432-2-WW-ECO

19432-0-CW-ECO
19432-2-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100 277 V~ 

Blanco
Negro

Blanco
Negro

Blanco
Negro

TensiónColor

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      
3 000K

6 500K      
6 500K

20
SWITCH

100-
277V~

IRC>80 BOTE

8c
m
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ø300

10

ø120

10

ø145

10

ø170

10

ø220

10

FLAT ECO
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y polipropileno.   

6W

9W

12W

18W

24W

368lm

446lm

377lm

660lm

632lm

593lm

922lm

942lm

893lm

1 621lm

1 725lm

1 441lm

2 227lm

39102-0-WW-ECO
39102-2-WW-ECO
39102-0-NW-ECO
39102-2-NW-ECO
39102-0-CW-ECO
39102-2-CW-ECO

39109-0-WW-ECO
39109-2-WW-ECO
39109-0-NW-ECO
39109-2-NW-ECO
39109-0-CW-ECO
39109-2-CW-ECO

39103-0-WW-ECO
39103-2-WW-ECO
39103-0-NW-ECO
39103-2-NW-ECO
39103-0-CW-ECO
39103-2-CW-ECO

39104-0-WW-ECO
39104-2-WW-ECO
39104-0-NW-ECO
39104-2-NW-ECO
39104-0-CW-ECO
39104-2-CW-ECO

39105-0-WW-ECO
39105-2-WW-ECO
39105-0-NW-ECO
39105-2-NW-ECO
39105-0-CW-ECO
39105-2-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-240 V~

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

TensiónColor

39102 39109 39103 39104 39105

Ø105mm Ø130mm Ø155mm Ø205mm Ø285mm

3 000K      
3 000K   
4 000K
4 000K
6 500K   
6 500K

3 000K      
3 000K   
4 000K
4 000K
6 500K   
6 500K

3 000K      
3 000K   
4 000K
4 000K
6 500K   
6 500K

3 000K      
3 000K   
4 000K
4 000K
6 500K   
6 500K

3 000K      
3 000K   
4 000K
4 000K
6 500K   
6 500K

100-
240V~

20

ø220

24

ø85

24

ø120

24

ø170

24

FLAT CCT

4W

6W

12W

18W

200lm   235lm   210lm
200lm   235lm   210lm
200lm   235lm   210lm

380lm   420lm   400lm
380lm   420lm   400lm
380lm   420lm   400lm

830lm 920lm  850lm
830lm 920lm  850lm
830lm 920lm  850lm

1 400lm 1 600lm 1 550lm
1 400lm 1 600lm 1 550lm
1 400lm 1 600lm 1 550lm

Ø85 mm

Ø120 mm

Ø170 mm

Ø220 mm

39101-0-CCT
39101-1-CCT
39101-2-CCT

39102-0-CCT
39102-1-CCT
39102-2-CCT

39103-0-CCT
39103-1-CCT
39103-2-CCT

39104-0-CCT
39104-1-CCT
39104-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

110-277 V~

Blanco
Plata
Negro

Blanco
Plata
Negro

Blanco 
Plata
Negro

Blanco
Plata
Negro

TensiónColor

39101 39102 39103 39104

Ø75mm Ø105mm Ø155mm Ø210mm

Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.
Switch CCT integrado para la selección 
de temperatura de color.    

20
SWITCH

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

IRC>90

Ø120*10mm

Ø145*10mm

Ø170*10mm

Ø220*10mm

Ø300*10mm

110-
277V~



20 21

6W

12W

18W

24W

359lm 
292lm

872lm
913lm

1 641lm
1 556lm

1 998lm
2 101lm

3 000K       
6 500K

3 000K        
6 500K

3 000K        
6 500K

3 000K        
6 500K 

120*120*10mm

170*170*10mm

225*225*10mm

300*300*10mm

39152-0-WW-ECO
39152-0-CW-ECO

39153-0-WW-ECO
39153-0-CW-ECO

39154-0-WW-ECO
39154-0-CW-ECO

39155-0-WW-ECO
39155-0-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-240 V~

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

TensiónColor

300

10

225

10

170

10

120

10

FLAT SQUARE ECO
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.  

39152 39153 39154 39155

105mm
205mm

155mm
155mm

205mm 280mm

20
100-
240V~

FLAT SQUARE CCT

12W
18W
24W
36W

800lm    850lm   810lm
1 250lm    1 400lm   1 300lm
1 850lm    2 080lm   1 950lm 
2 700lm    3 000lm   2 900lm 

170*170*17.5mm
225* 225*17.5mm
295*295*17.5mm
400*400*17.5mm

39153-0-CCT
39154-0-CCT 
39155-0-CCT
39156-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

120-277 V~

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

TensiónColor

400

17.5

295

17.5

Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.
Switch CCT integrado para la selección 
de temperatura de color.    

391553915439153 39156

280mm 385mm

SWITCH

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

120-
277V~

225
170

17.517.5

IRC>80



22 23

20
SWITCH

FLAT DECO CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y policarbonato.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

ø145

ø85

ø175

ø225

6W 
 

12W 

18W

25W

   438m    495lm    458lm
   438lm    495lm    458lm
   438lm     495lm    458lm

   982lm   1 102lm    923lm
   982lm   1 102lm    923lm
   982lm   1 102lm    923lm

1 486lm   1 657lm   1 473lm
1 486lm   1 657lm   1 473lm
1 486lm   1 657lm   1 473lm

1 922lm    2 025lm   1 922lm
1 922lm    2 025lm   1 922lm 
1 922lm    2 025lm   1 922lm

Ø85*35mm

Ø145*35mm

Ø175*35mm

Ø225*35mm

39121-0-CCT
39121-1-CCT
39121-2-CCT

39122-0-CCT
39122-1-CCT 
39122-2-CCT

39123-0-CCT
39123-1-CCT
39123-2-CCT

39124-0-CCT
39124-1-CCT
39124-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

TensiónColor

39121 39122 39123 39124

Ø205mmØ155mmØ130mmØ70mm

35 35 35 35

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

100-
277V~

IRC>90

145

3532

FLAT DECO SQUARE CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y policarbonato.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

6W

12W

438lm    495lm   458lm
438lm    495lm   458lm
438lm    495lm   458lm

1 047lm    1 164lm  1 034lm
1 047lm    1 164lm  1 034lm 
1 047lm    1 164lm  1 034lm

85*85*32mm

145*145*35mm

39921-0-CCT
39921-1-CCT
39921-2-CCT

39922-0-CCT
39922-1-CCT
39922-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~

Blanco
Níquel
Negro

Blanco 
Níquel
Negro

TensiónColor

39921 39922

85

Ø130mmØ70mm

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

20
SWITCH

100-
277V~

IRC>90
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20

BASIC LED CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver integrado.
Material aluminio y policarbonato.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color.

5W

12W

280lm   340lm   310lm
280lm   340lm   310lm

850lm   980lm   900lm
850lm   980lm   900lm

Ø99*55mm

Ø145*66mm

19131-0-CCT
19131-2-CCT

19132-0-CCT
19132-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo
Blanco
Negro

Blanco
Negro

110-277 V~

Color Tensión

19131 19132

19132

66

ø145Ø99

Ø80mm Ø120mm

BOTE

10
cm

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

SWITCH
IRC>80

ø137

30

ø91.5

30

DOTS CCT
Luminario LED dirigible para empotrar en techo.
Driver integrado.
Material aluminio y policarbonato.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color.

5W

12W

310lm   390lm   340lm
310lm   390lm   340lm
310lm   390lm   340lm

890lm 1 080lm  959lm
890lm 1 080lm  959lm
890lm 1 080lm  959lm

Ø91.5*30mm

Ø137*30mm

19136-0-CCT
19136-1-CCT
19136-2-CCT

19137-0-CCT
19137-1-CCT
19137-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

110-277 V~ 

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

TensiónColor

19136 19137

Ø75mm Ø120mm

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

20
SWITCH

IRC>80 90°

110-
277V~

110-
277V~
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Ø95

35

Ø125

35

SNAP CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver insertable.
Material aluminio.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color.  

19164

6W
12W

480lm  481lm 480lm
1 005lm 1 084lm 1 039lm

Ø95*35mm
Ø125*35mm

19164-0-CCT
19165-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~
Blanco
Blanco

TensiónColor

19165

Ø75mm Ø100mm

20

3 000K      4 000K      6 000K
3 000K      4 000K      6 000K

DRIVER
INSERTABLESWITCH

100-
277V~

IRC>80

ø150

45

ø120

45

SLIM DIM CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver integrado
Material aluminio y policarbonato.
Switch CCT integrado para la selección 
de temperatura de color.

7W

12W

649lm   665lm   599lm
649lm   665lm   599lm
649lm   665lm   599lm

1 007lm   1 006lm  1 020lm
1 007lm   1 006lm  1 020lm
1 007lm   1 006lm  1 020lm

Ø120*45mm

Ø150*45mm

19159-0-CCT
19159-1-CCT
19159-2-CCT

19158-0-CCT
19158-1-CCT
19158-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~

Blanco
Plata
Negro

Blanco
Plata
Negro

TensiónColor

19159 19158

Ø120mmØ100mm

BOTE

10
cm

SWITCH

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

100-
277V~

IRC>80
19159
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5W
419lm    470lm   451lm
419lm    470lm   451lm
419lm    470lm   451lm

Ø86*34.3mm 
19199-0-CCT
19199-1-CCT
19199-2-CCT

100-277 V~ 
Blanco
Plata
Negro

86

34

ECO LED CCT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver Integrado.
Material plástico.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color.

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo TensiónColor

19199

Ø70mm

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

20
SWITCH

100-
277V~

IRC>80

3.5W

5.5W

7W

250lm
250lm

450lm
450lm

500lm
500lm
500lm
500lm
500lm
500lm

Ø67*32mm

Ø90*37mm

Ø108*40mm

19070-0-WW
19070-0-CW

19071-0-WW
19071-0-CW

19072-0-WW
19072-2-WW
19072-0-CW
19072-2-CW
19072-1-WW
19072-5-WW

100-277 V~ 

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Níquel
Oro

Luminario LED para empotrar en techo.
Driver Integrado.
Material plástico.

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo TensiónColor

19070 19071 19072

Ø55mm Ø70mm Ø90mm

3 000K   
6 500K

3 000K
6 500K

3 000K
3 000K 
 6 500K 
 6 500K
3 000K
3 000K

20

SWING LED

ø67

32
37

40

ø90
ø108

100-
277V~

90°
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25

ø229
ø170

25

ø282

COMMERCIAL LED
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material plástico.

1914219141 19143

12W
18W
24W

1200lm
1 800lm
2 400lm 

4 000K
4 000K
4 000K

Ø170*25mm 
Ø229*25mm
Ø282*25mm

19141-0
19142-0
19143-0

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~  
Blanco
Blanco
Blanco

TensiónColor

25

20
100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

HIGH
LUMEN

FLAT HALO
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y plástico. 

39713

6W x 3W 540lm 4 000K Ø135*19mm39713-0

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

127 V~ Blanco

TensiónColor

19

ø135

Opciones de
encendido desde

tu apagador
de pared:

1er
Pulsación
Aro Externo
Encendido

2da
Pulsación
Aro Interno
Encendido

3er
Pulsación
Ambos Aros
Encendidos

3

20

TRIPLE  FUNCIÓN
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DORIT
Luminario LED para empotrar en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y cristal.  

ETC-0349

14W 1 530lm3 000K Ø140*95mmETC-0349-BLA

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-240 V~Blanco Mate

TensiónColor

ø140

95

Ø120mm

IP44IRC>90

100-
240V~

HIGH
LUMEN

Sistema de iluminación modular LED.
Driver incluido.
Material aluminio y cristal.  

19322-019320-0

19321-0 19323-0

19324-0

IP54
IP20
IP65

Fijo
Orientable

Fijo

Ø81*35mm
Ø95*34mm
Ø96*37mm

19321-0
19322-0
19323-0

IP DirecciónDimensionesCódigo

Blanco Mate
Blanco Mate
Blanco Mate

Color

MIX

ø58

72
36ø54

Ø58

17

3 000K 6WBlanco 580lm Ø58*72mm 100-240 V~ 19320-0

Color Potencia Flujo Temperatura Dimensiones TensiónCódigo

Blanco Ø58*17mm IP20 GU10 / GX5.319324-0

Color Dimensiones IP TipoCódigo

IRC>90

100-
240V~

easy
CHANGE

IP54 IP65

GU10
easy
CHANGEREADY

LED GX5.3

95

34
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ø35

50

MINI 
Luminario LED para empotrar en techo 
armado con módulo.
Driver integrado 
Material aluminio

3W 200lm3 000K    Ø35*50mm 19330 100-277V~ Blanco
Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo TensiónColor

19330

20
100-
277V~

IRC>80

Ø75mm Ø75mm Ø75mm

DOMUS

19117 19121 19123

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.

READY
LED

ø90

Ø90*70mm

Ø92*45mm
90*45mm

19117-0
19117-2

19121-0
19123-0

Dimensiones

Dimensiones

Código

Código

GU10 / GX5.3 
MR16

No

GX5.3 
MR16 Sí

Blanco
Negro

Blanco
Blanco

Tipo

Tipo

Color

Color

INCLUIDOS

70

Orientación  Ajustable

Orientación  Ajustable

19120

DOMUS PLASTIK

DOMUS FIJA

DOMUS ORIENTABLE

ø93

Ø93*52mm19120-0
19120-2

DimensionesCódigo

GU10 / GX5.3 
MR16

Blanco
Negro

TipoColor

52

Ø80mm

No

Orientación  Ajustable

9090

45454545

ø92

19120 y 19117
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45

130ø130

60

Ø133mm 113mm

YESO
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material yeso.

19103 19104

Ø130*45mm
130*130*60mm  

19103
19104

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Blanco

Color

GU10 / GX5.3
MR16

20
INCLUIDOS

SPLIT
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio y policarbonato.

Ø82*58mm19026-1

DimensionesCódigo

GX5.3
MR16Plata

TipoColor

IP44

ø82

5840

19026-1

GX5.3
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Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio y policarbonato.
Lámpara no incluida.

19140

Ø105mm

HUMID

Ø135*60mm  19140-0
19140-1

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Níquel Satinado

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20

Ø135

60

Ø75mm

19901

SPLASH
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio y policarbonato.

Ø83*50mm
19901-0
19901-2

DimensionesCódigo

GX5.3
MR16

Blanco
Negro

TipoColor

GX5.3

ø83

50IP44
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90°

Ø45mm Ø45mm

READY
LED

BASIC
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio.

19001

Ø85*30mm
Ø85*30mm
Ø80*28mm
Ø80*28mm
Ø80*28mm
Ø80*28mm

Ø90*30mm 
Ø90*30mm
Ø90*30mm
Ø82*25mm
Ø82*25mm
Ø82*25mm
Ø82*25mm

No

Sí

19001-0-NB
19001-1-NB
19001-2-NB
19001-4-NB
19001-5-NB
19001-9-NB

19002-0-NB
19002-1-NB
19002-2-NB
19002-4-NB
19002-5-NB
19002-6-NB
19002-7-NB

Dimensiones Orientación  AjustableCódigo

GX5.3
MR16

Blanco
Plata
Negro
Níquel
Oro

Madera

Blanco
Plata
Negro
Níquel
Oro

Bronce
Cobre

TipoColor

Ø90

30

19002

GX5.3

Ø85

30

ø93

30

Ø75mm

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio .
Lámpara no incluida.
Dirigible.

BASIC SMALL

Ø93*30mm  
19905-0
19905-1

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Níquel

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20 90°

19905
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Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio .
Lámpara no incluida.
Dirigible.

19360

Ø86mm

BASIC XL

Ø120*20mm  
19360-0
19360-1
19360-2

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Satín
Negro

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20 90°

ø120

20

TECH

19341

Ø85mm

Ø103*35mm 19341-0
19341-2

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Negro

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20 90°

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio .
Orientable.
Lámpara no incluida.

Ø103

35
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EYEBALL

Ø115*50mm
Ø115*50mm
Ø115*50mm
Ø115*50mm
Ø115*50mm  

19345-0
19345-1
19345-2
19345-5
19345-9

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Níquel
Negro
Oro

Madera

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material hierro .
Lámpara no incluida.

Ø85mm

90°

19345

Ø115

50

RETRÁCTIL

Ø128*80mm
98*98*40mm  

19287-0
19339-0

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Blanco

Color

GX5.3
MR16

GX5.3
20 90°

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio .
Lámpara no incluida.

Detalle

Ø105mm 85mm

19287 19339

4080

Ø128

98
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MIRROR GLASS
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material cristal.
Lámpara no incluida

Ø90*23mm
90*90*23mm

19224-8
19225-8

DimensionesCódigo

GX5.3
MR16

Mirror
Mirror

TipoColor

GX5.3 23

90ø90

23

55mm

19224 19225

Ø55mm

CARDAN

100*100* 38mm

185*100*38mm

270*100*38mm

19401-0
19401-2

19402-0
19402-2

19403-0
19403-2

DimensionesCódigo

GX5.3 
MR16

Blanco
Negro

Blanco
Negro

Blanco
Negro

TipoColor

READY
LED

Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio.

95*95mm 170*95mm 255*95mm

1940219401 19403

383838

100100 100

270185100

90°
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ROUND
Luminario para empotrar con portalámparas.
Material aluminio.
Lámpara incluida.

82

58

Ø80

Ø82

80

19061-1 19030-1
58

200lm3W Ø80*58mm
Ø82*58mm

Potencia Flujo Temperatura DimensionesCódigo

110-265 V~ GX5.3 
MR16

Tensión TipoColor

19030-1-WW
19061-1-WW

3 000K
3 000K      

Aluminio
Aluminio

90°

GX5.3

Ø75mmØ65mm

IRC>80

3W
incluye
lámpara

Sí
No

Orientación  Ajustable

Ø75mm

LUXE
Luminario para empotrar con portalámparas.
Material aluminio.
Dirigible.
Lámpara incluida.

ø100

100

55

19007

200lm3W Ø100*55mm

Potencia Flujo Temperatura DimensionesCódigo

110-265 V~ GX5.3 
MR16

Tensión TipoColor

19007-1-WW
19007-3-WW

3 000K
3 000K      

Plata
Chocolate

IRC>80 90°

GX5.3 3W
incluye
lámpara
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ø160

90

PRAKTIK GLASS 8 cm
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio.
Lámpara incluida

19508

E26

600lm9W Ø160*90mm

Potencia Flujo Temperatura DimensionesCódigo

110-265 V~

Tensión TipoColor

3 000K
3 000K
6 500K
6 500K      

IRC>80

19508-0-WW
19508-2-WW
19508-0-CW
19508-2-CW

Blanco
Negro
Blanco
Negro

E26

Ø130mm

READY
LED 9W

incluye
lámparaBOTE

8c
m

READY
LED

19581-0
19581-1 
19581-2

DimensionesCódigo

Blanco
Níquel
Negro

Color

PRAKTIK GLASS 12cm
Luminario para empotrar en techo con portalámparas.
Material aluminio.

19581

BOTE

12
cm

Ø157*125mm

E26

E26

Tipo

157

125
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TR
A

C
K

   L
IG

H
T

300

44
73

220

ø54.5

143

65

450

73

290

40

ø54.5

65

185

EDE-0479 EDE-0480 EDE-0481

KEEPER
Proyector con cánope y portalámparas.
Material acero

1 x GU10 
MR16

2 x GU10 
MR16

3 x GU10 
MR16

Ø54.5*90*65*118mm

Ø54.5*300*65*73mm

Ø54.5*450*65*73mm

EDE-0479-BLA
EDE-0479-NEG

EDE-0480-BLA
EDE-0480-NEG

EDE-0481-BLA
EDE-0481-NEG

TipoDimensionesCódigo

Blanco
Negro

Blanco
Negro

Blanco
Negro

Color

90

65
ø81

118

ø54.5

READY
LED GU10
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Max.
165

Ø70

Ø55

20

ERA
Proyector con cánope y portalámparas.
Orientable.
Material aluminio y cristal.

Ø55*70*165mmETC-0078-BLA
ETC-0078-NEG

ETC-0078

DimensionesCódigo

GU10
MR16

Blanco
Negro

TipoColor

READY
LED GU10

ø55

105

75

500

125125

80

75

ø55

86

KAPSEL
Proyector con cánope y portalámparas.           
Orientable.
Material acero.

Ø55*80*86*125mm

 Ø55*500*105*125mm

19553-1

19553-3 

DimensionesCódigo

1 x GU10 
MR16

3 x GU10 
MR16

Blanco / Cromo

Blanco / Cromo

TipoColor

19553-1 19553-3

READY
LED GU10
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126

90

95

ø60

88

159

500

95

ø60

113

BELLA
Proyector con cánope y portalámparas.        
Orientable.      
Lente con confort visual.
Material aluminio.

19554-1 19554-3

20IRC>80

100-
240V~

100-240 V~
Níquel Satinado / Cromo

Níquel Satinado / Cromo

5W

3x5W

700lm

2100lm 

3 000K

3 000K 

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19554-1

19554-3

Ø60*90*88*126mm
 

Ø60*500*113*159mm
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C
E

IL
IN

G
   L

IG
H

T

24

ø105

24

ø160

24

ø205

24

ø280

DRUM ECO
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.  

6W

12W

18W

24W

379lm

830lm

878lm

867lm

1 319lm

1 381lm

1 370lm

1 600lm
 

Ø105*24mm

Ø160*24mm

Ø205*24mm

Ø280*24mm

100-240 V~

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

20

39112-0-WW-ECO
39112-2-WW-ECO
39112-0-NW-ECO
39112-2-NW-ECO
39112-0-CW-ECO
39112-2-CW-ECO

39113-0-WW-ECO
39113-2-WW-ECO
39113-0-NW-ECO
39113-2-NW-ECO
39113-0-CW-ECO
39113-2-CW-ECO

39114-0-WW-ECO
39114-2-WW-ECO
39114-0-NW-ECO
39114-2-NW-ECO
39114-0-CW-ECO
39114-2-CW-ECO

39115-0-WW-ECO
39115-2-WW-ECO
39115-0-NW-ECO
39115-2-NW-ECO
39115-0-CW-ECO
39115-2-CW-ECO

3 000K
3 000K     
4 000K      
4 000K 
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K     
4 000K      
4 000K 
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K     
4 000K      
4 000K 
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K     
4 000K      
4 000K 
6 500K
6 500K

39112  39113 39114 39115
100-
240V~
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DRUM CCT
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio. 
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color.  

6W

12W

18W

370lm    420lm    390lm
370lm    420lm    390lm
370lm    420lm    390lm

  830lm   930lm    850lm
  830lm   930lm    850lm
  830lm   930lm    850lm

 
1 300lm 1 520lm 1 350lm
1 300lm 1 520lm 1 350lm
1 300lm 1 520lm 1 350lm

Ø105*24mm

Ø160*24mm

Ø205*24mm

110-277 V~

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

Blanco
Níquel
Negro

39112-0-CCT
39112-1-CCT
39112-2-CCT

39113-0-CCT
39113-1-CCT
39113-2-CCT

39114-0-CCT
39114-1-CCT
39114-2-CCT

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

24

ø105

24

ø160

24

ø205

39112 39113 39114

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

20
SWITCH

IRC>90

DRUM SQUARE ECO
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.  

39165 39164 3916339162 

6W

12W

18W

24W

356lm

388lm

923lm

930lm

1 663lm

1 541lm

1 600lm 

3 000K
3 000K
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K
6 500K
6 500K

3 000K
3 000K
6 500K
6 500K

110 *110* 24mm

160*160*24mm

210*210*24mm

280*280*24mm

39162-0-WW-ECO
39162-2-WW-ECO
39162-0-CW-ECO
39162-2-CW-ECO

39163-0-WW-ECO
39163-2-WW-ECO
39163-0-CW-ECO
39163-2-CW-ECO

39164-0-WW-ECO
39164-2-WW-ECO
39164-0-CW-ECO
39164-2-CW-ECO

39165-0-WW-ECO
39165-2-WW-ECO
39165-0-CW-ECO
39165-2-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro

Blanco
Negro
Blanco
Negro

100-240 V~ 

Color Tensión

280
210

160110

280210160
110

24 24 24 24

20
100-
240V~

110-
277V~
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ø165

38

ø135

38

DRUM DECO
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.  

39132 39133 39134

12W

18W

25W

960lm 

1440lm

2000lm

2 700K
2 700K

2 700K
2 700K

2 700K
2 700K

Ø135*38mm

Ø165*38mm

Ø225*38mm

39132-0-WW
39132-1-WW

39133-0-WW
39133-1-WW

39134-0-WW
39134-1-WW

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277V~ 

Blanco
Níquel

Blanco
Níquel

Blanco
Níquel

TensiónColor

ø225

38

20
100-
277V~

IRC>90
HIGH
LUMEN

35

DRUM DECO SQUARE
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio.  

39144 

25W 2 000lm 
2 700K
2 700K
2 700K

225*225*35mm
39144-0-WW
39144-2-WW
39144-3-WW

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

Blanco
Negro Perla

Bronce
100-277 V~ 

Color Tensión

225

225

20
100-
277V~

IRC>90
HIGH
LUMEN
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ø190

26

WHEEL CCT
Luminario para sobreponer en techo.
Driver integrado
Material aluminio y plástico.
Switch CCT integrado para la selección 
de temperatura de color.

19313

10W 715lm    800lm   768lm Ø190*26mm19313-0-CCT
19313-3-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

127 V~ Blanco
Negro

TensiónColor

IP44

3 000K      4 000K      6 500K
3 000K      4 000K      6 500K

SWITCH
IRC>80

FP
0.8

ERA
Luminario de sobreponer en techo.
Material aluminio y cristal.

Ø80x84mm
ETC-0248-BLA
ETC-0248-NEG

ETC-0248

DimensionesCódigo

GU10
MR16

Blanco
Negro

TipoColor

READY
LED GU10

84

Ø80
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ø135

35

DRUM HALO
Luminario para sobreponer en techo.
Driver incluido.
Material aluminio y plástico.

39813

6W+ 3W 540lm 4 000K Ø135*35mm39813-0

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

127 V~ Blanco

TensiónColor

20

Opciones de
encendido desde

tu apagador
de pared:

1er
Pulsación
Aro Externo
Encendido

2da
Pulsación
Aro Interno
Encendido

3er
Pulsación
Ambos Aros
Encendidos

3

TRIPLE  FUNCIÓN

ø275

86

ø220

86

CLOUD
Luminario para sobreponer en techo.
Driver integrado.
Material acero y plástico.   

19433 19434

8W
10W

560lm
700lm

3 000K
3 000K

Ø220*86mm
Ø275*86mm 

19433
19434

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-240 V~
Blanco
Blanco

TensiónColor

20
ø500

120

19436-MW

24W 1 440lm 4 000K Ø500*120mm 100-240 V~ Luminario con sensorBlanco19436-MW

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones Tensión OtrosColorCódigo

20
SENSOR DE
MICROONDAS

IRC>80

IRC>80

100-
240V~

100-
240V~

TEMPORIZADOR
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55

ø230

SHOWER CCT

19437-0-CCT 19438-0-CCT
100-
277V~

IRC>80 IP44
HIGH
LUMEN

ø400

55

3 000K     4 000K      5 000K

SATURNO DIM CCT
Luminario para sobreponer en techo.
Material acero inoxidable + plástico.  

19319
80

ø350

6W / 10W /15 W 6W /   600 lm   600 lm    640 lm 
10W / 1 000 lm  1 000 lm  980 lm  
15 W / 1 380 lm 1 400 lm 1 300 lm 

Ø350*80mm 19319-1-CCT
Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

Níquel
127V~

Color Tensión

IRC>80
SWITCH

FP
0.9 6W-10W-15W

Luminario para sobreponer en techo.
Driver integrado.
Material ABS.
Distribución homogénea de luz por su 
tecnología LED Edgelit (retroiluminación 
periférica)

3 000K     4 000K      5 000K 18W
30W

1 500lm 1 700lm 1600lm
2 700lm  3 000lm  2 800lm

Ø230*25mm
Ø400*25mm

19437-0-CCT
19438-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-277 V~Blanco
Blanco

TensiónColor

6W-10W-15W
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D
E

C
O

R
AT

IV
E

   W
A

LL

DIAMETER

300*85*150mm
296*117.5* 147.5mm 

19851-0
19852

DimensionesCódigo

Blanco
Níquel E26

Color Tipo

20
READY
LED E26

19850-119851-0 19852

Luminario para sobreponer en muro con portalámpara.
Material hierro.

DIAMETER COVER

DIAMETER SIMPLE

281*117*139mm19850-1

DimensionesCódigo

Níquel E26 Tapa de cristal 
anti insectos

Color Tipo Otros

150

85

300 147.5

117.5

296 139

117

281

ANTI-INSECTOS
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PRISMA

READY
LED

DimensionesCódigo

G9Blanco
Blanco

TipoColor

19854-0
19855-0

195*138*115mm
110*140*240mm

Luminario para sobreponer en muro con portalámpara.
Material hierro.

G9
19854-0 19855-0

240

140

110195

115

138

ERA

140

60

Max.165
Ø55

READY
LED

DimensionesCódigo

GU10
MR16

Blanco
Negro

TipoColor

ETC-0080-BLA
ETC-0080-NEG Ø55*165*60*140mm

Luminario de lectura para sobreponer en muro 
con portalámpara.
Orientable.
Material aluminio.

ETC-0080

GU10
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SPUR

DimensionesCódigo

G9Blanco

TipoColor

19853-0 152*195*120mm

Luminario para sobreponer en muro.
Material Hierro.

READY
LED

100-
240V~

100-240V~ Blanco 6W 300lm

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19856-0 3 000K 200*105*100 mm

G9
19853 19856

120

195

152

100

200

105

VANITY

DimensionesCódigo

1xG9
2xG9
3xG9

Níquel
Níquel
Níquel

TipoColor

19861-1
19862-1
19863-1

100*105*164mm
400*105*145mm
610*155*155mm

Luminario para sobreponer en muro.
Material hierro y cristal.

READY
LED G9

19862-119861-1 19863-1

105

145

400

164

105

100

155

155

610
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RING

100-240V~ Negro 6W 300lm

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19857-2 4 000K 152*120*120 mm

20
100-
240V~

FP
0.9IRC>80

19857-2

Luminario para sobreponer en muro.
Material aluminio.

152

120

120

85 - 265V~ 
Blanco 
Negro 20W 1 300lm

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19420-0-WW
19420-2-WW

3 000K
3 000K 350*60*100mm

FP
0.9

IRON

IRC>80

85-
265V~

19420

Luminario para sobreponer en muro.
Material aluminio.

100

60

350
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40

80

80

120

KEOP

100-240V~ Blanco 4.6W 420lm

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material aluminio.

EDE-0229-BLA

EDE-0229

3 000K 80*80*120mm

20IRC>80

100-
240V~

HALO DE LUZ

60

100

150

60

100

250

TOPPI

100-240V~ Blanco
Blanco

Potencia FlujoTemperatura DimensionesColorCódigo

3 000K
3 000K

EDE-0231-BLA
EDE-0232-BLA

EDE-0231 EDE-0232

4.7W
9.4W

530lm
1 100lm

150*100*60mm
250*100*60mm

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material aluminio inyectado.

Tensión

20IRC>80

100-
240V~

HALO DE LUZ
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CROBAT

100-240 V~Blanco
Negro 3.8W 450lm 3 000K

3 000K 

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

Luminario LED de lectura para sobreponer en muro.
Orientable.
Material Policarbonato y acero.

EDE-0268-BLA
EDE-0268-NEG

EDE-0268

 Ø45*420*28mm

20IRC>80

100-
240V~

95

28

Ø86

S máx. = 420

Ø45

AURA

E26Blanco
Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

Luminario de sobreponer en muro.
Material aluminio y textil.

EDE-0118-BLA
EDE-0118-NEG

EDE-0118

 Ø325*235*225mm

20
Ø225

450

235

E26
HALO DE LUZ

READY
LED
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SFERA
Luminario arbotante con portalámparas.           
Material acero, aluminio y cristal.

Ø120*248*188mm
Ø235*425*158mm
Ø585*172*175mm

EDE-0237-NEG 
EDE-0238-NEG 
EDE-0240-NEG

DimensionesCódigo

1 x G9
2 x G9
3 x G9

Negro / Opal
Negro / Opal
Negro / Opal

TipoColor

EDE-0237 EDE-0238 EDE-0240

READY
LED

120

Ø120

188

248

425

158

Ø120

235

Ø120
175

172

585

IP44
G9

50

70

300 600 50

70

100-240 V~Cromo
Cromo

7.7W
11.5W

910lm
1 365lm 

3 000K
3 000K 

300*50*70mm
600*50*70mm 

EDE-0428-CRO
EDE-0429-CRO

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

LUNGO
Luminario LED lineal para sobreponer en muro.
Material policarbonato / Acero.

EDE-0428 EDE-0429

IP44

100-
240V~

IRC>90
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SU
SP

E
N

D
ID

O

ERA

Max.
1200

Ø55

200

Ø70

20

DimensionesCódigo

Blanco
Negro

TipoColor

GU10 
MR16

READY
LED

ETC-0079

ETC-0079-BLA
ETC-0079-NEG Ø55*1 200*Ø70mm

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material aluminio
Altura máx. 1200mm

GU10 MR16
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KING

ø187

máx.
2000

175
130

Ø187*2000mmEDE-0265-CEM

DimensionesCódigo

Cemento

TipoColor

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material cemento.
Altura regulable hasta 2 000mm
Rejilla decorativa opcional incluida.

E26

EDE-0265

READY
LED E26

19904-1

E26

SALAMANCA

DimensionesCódigo

E26Níquel

TipoColor

19904-1 Ø235*1 845mm

READY
LED

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

235

1845
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SEVILLA

127*127*1 880mm
800*115*1 880mm

19911-1
19913-1

DimensionesCódigo

Níquel
Níquel

TipoColor

E26

READY
LED E26

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

19911-1 19913-1

127

1880
1880

800

TOLEDO

DimensionesCódigo

E26Negro

TipoColor

19902-2 165*165*155mm

READY
LED

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

E26

19902-2

165

165
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ISIS

7W
21W

480lm
1 200lm

200*200*1 500mm
700*200*1 500mm

19541-2-WW
19543-2-WW

Potencia FlujoTemperatura DimensionesColorCódigo
Negro
Negro

3 000K
3 000K

IRC>80

85-265 V~

Tensión

Luminario decorativo  LED para suspender.
Material hierro y aluminio.

85-
265V~

FP
0.9

19543-219541-2

200

1500

700

1500

200

GRANADA

DimensionesCódigo

E26Níquel

TipoColor

19917-1 Ø300*1 840mm

READY
LED E26

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

19917-1

300

1840
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SANTANDER

Ø202*1 770mm19920-2

DimensionesCódigo

Níquel

TipoColor

E26

READY
LED

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

E26

19920-2

202

1770

OVIEDO

DimensionesCódigo

E26Negro

TipoColor

19921-2 Ø300 *1 820mm

READY
LED

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material hierro.

E26

19921-2

300

1820
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NUBE

EDE-0233

ø300

250

máx.
1600

DimensionesCódigo

Blanco / madera

TipoColor

EDE-0233-BLA Ø300*1 600mm E26

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material acero y madera
Altura regulable hasta 1 600mm

READY
LED E26

RIBA

390

ø210

1700
máx.

300

ø350

1700
máx.

DimensionesCódigo

Madera
Madera

TipoColor

E26

EDE-0023 EDE-0024

EDE-0023-NEG
EDE-0024-NEG

Ø210*390*1700mm
Ø350*300*1700mm

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material acero, madera natural
Altura máxima 1 700mm

READY
LED E26
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E26

FRES

DimensionesCódigo

Beige
Negro

TipoColor

READY
LED

EDE-0248

EDE-0248-BEI
EDE-0248-NEG Ø300x1350mm

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material acero
Altura máx. 1 350mm

E26

Ø300

Max.
1350

VIVA

DimensionesCódigo

Madera / Blanco

TipoColor

E26

EDE-0179

EDE-0179-NAT Ø400mm

Luminario decorativo para suspender con portalámparas.
Material acero, madera, textil.
Altura máxima 1 475mm

READY
LED E26

Ø400

1200

250
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SO
B

R
E

M
E

SA

MEDS

EDE-0134

DimensionesCódigo

Negro

TipoColor

EDE-0134-NEG Ø200*650*240mm GU10
MR16

Luminario  decorativo de mesa con portalámparas.
Material aluminio.

READY
LED

Ø200

650 Ø55

160

GU10
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FRES

Ø200*460mmEDE-0250-BEI
EDE-0250-NEG

DimensionesCódigo

Beige
Negro

TipoColor

Luminario decorativo de mesa con portalámparas.
Material acero.
Medida máx. de la bombilla: Ø75/Ø45 mm

E26

EDE-0250

READY
LED E26 Ø200

460

VIVA

EDE-0200

DimensionesCódigo

Madera / blanco

TipoColor

EDE-0200-NAT Ø200*490mm E26

Luminario decorativo de mesa con portalámparas.
Material acero, madera, textil.

READY
LED E26 Ø200

490
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D
E

   P
IE

MEDS

Ø280*1450*370mmEDE-0135-NEG

DimensionesCódigo

Negro

TipoColor

Luminario decorativo de pie con portalámparas.
Material aluminio.

GU10

EDE-0135

READY
LED GU10

1450

Ø280

Ø55

160
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FRES

Ø300*1 600mmEDE-0249-BEI
EDE-0249-NEG

DimensionesCódigo

Beige
Negro

TipoColor

Luminario decorativo de pie con portalámparas.
Material acero.
Medida máx. de la bombilla: Ø 120/60 mm

E26

EDE-0249

READY
LED E26 Ø300

200

1600

VIVA

DimensionesCódigo

Madera / Blanco

TipoColor

E26

EDE-0201

EDE-0201-NAT Ø350*1600mm

Luminario decorativo de pie con portalámparas.
Material acero, madera, textil.

READY
LED E26 Ø350

1600
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P
O

R
TÁ

TI
L 

 E
X

TE
R

IO
R

LAMTAM
Luminario con portalámparas
Material ABS, polipropileno.

ETX-0538

Ø240*320mm E26Negro / Opal

Dimensiones TipoColorCódigo

ETX-0538-NEG

READY
LED

IP44

Ø240

320

E26 IK
10
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ETX-0698

IP44

BASER
Luminario portátil LED recargable
Material ABS, pilopropileno.
Portátil

0.06W 150lm Ø155*185mmETX-0698-VRD

Potencia FlujoTemperatura DimensionesColorCódigo

Verde / Opal 3 000K

Ø155

120
185

IRC>80

IK
06

5 Vcd
al 100% dura 7h
Al 50% dura 15h
al 20% dura 30h
Puerto USB C

Otros
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CUP

DimensionesCódigo

E26Negro

TipoColor

19285-2 142*110*250mm

Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material policarbonato.

IP44
READY
LED E26

19285-2

O
U

TD
O

O
R

142110

250
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SCREEN

DimensionesCódigo

E26
Blanco
Níquel

TipoColor

19266-0
19266-1 183*100*260mm

19266

IP44
READY
LED

Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material aluminio.

E26

183183 100100

260260

BOWL

170*160*150mm19286-2

DimensionesCódigo

Negro

TipoColor

E26

19286-2

IP44
READY
LED

Luminario para sobreponer en muro con portalámapras.
Material policarbonato.

E26

170

160

150



114 115

BOX

170*165*165mm19280-1

DimensionesCódigo

Níquel

TipoColor

E26

IP44
READY
LED

Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material aluminio.

19280-1

E26

170 165

165

19249-2

Luminario para sobreponer en muro con portalámapras.
Material hierro y cristal.

COACH VINTAGE

180*155*325mm19249-2

DimensionesCódigo

Negro

TipoColor

E26

IP44
READY
LED E26

155 180

325
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19267-2 19269-2

FRAME

120*140*270mm
700*14*270mm

19267-2
19269-2

DimensionesCódigo

Negro
Negro

TipoColor

E26

READY
LED

IP44

Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material hierro.

E26

120 140

270

700

140

270

CURVE

DimensionesCódigo

2 x GU10
MR16

Níquel
Negro

TipoColor

19200-1
19200-2 110*100*235mm

IP44
READY
LED

Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material aluminio y cristal.

GU10

19200

110 100

235
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STRAP
Luminario LED para sobreponer en muro.
Material aluminio.
Orientable, rotación 350°
Resistente a la intemperie.

8W 350lm3 000K 80*45* 600mmNegro 100-240 V~ 19263-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19263-2
100-
240V~ IP54

FP
0.8

45

600

80

350°

OBELISK

IP44

15W 500lm4 000K 102*61*100mmNegro 127 V~ 19283-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

FP
0.9IRC>80

Luminario LED para sobreponer en muro.
Material aluminio.

HALO DE LUZ

19283-2

61

100

102
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IP44

IP44

90 100

220
350

130115

CUBE
Luminario LED para sobreponer en muro con portalámparas.              
Material acero.    

220*90*100mm

130*350*115mm                           

2 x GU10 
MR16 

2 x E26 
PAR 30  

Negro

Negro

ETX-0056-NEG

ETX-0127-NEG

ETX-0127 ETX-0056

Dimensiones

Dimensiones

Tipo

Tipo

Color

Color

Código

Código

READY
LED

READY
LED

IK
03

GU10

E26
PAR

30

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

230

90

101

170

44

80

ARA
Luminario LED para sobreponer en muro.
Material policarbonato y ABS.
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.

7.2W 820lm3 000K 

90*101*230mm

44*80*170mm

Gris Urbano / Ópalo

Antracita 100-240 V~ 

E26 ETX-0375-ANT

ETX-0376-ANT

FlujoPotenciaTemperatura

Dimensiones

Dimensiones

Color

Color Tensión

TipoCódigo

Código

ETX-0375 ETX-0376

READY
LED

IP65

IP65

IRC>80

100-
240V~

E26

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ
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19289-2 19284-2

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material aluminio.

100-
240V~

CASE

IP44

15W 400lm
160*160* 95mm

Ø165* 97mm 100-240 V~
Negro
Negro

19289-2
19284-2

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

4 000K
4 000K 

FP
0.9IRC>80

97

165

16595

160

160

ETX-0486

YIKA

ø164

58

ø60

6.3W 677lm Ø164*58mm 100-240 V~NegroETX-0486-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

IP44

IK
08

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material policarbonato y ABS.
Apto para instalación en zona costera.
Resistencia a impactos.

IRC>80

100-
240V~
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BRICK

19257-2

18W 1 260lm 220*72*32mm 100-130 V~Negro19257-2
FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material aluminio y cristal.
Resistente a la intemperie.

IP54

220

72 32
HALO DE LUZ

SOLID

IP44

15W 500lm 300*120* 85mm 127 V~Negro19288-2
FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

4 000K 

FP
0.9IRC>80

127 V~

19288-2

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material hierro y cristal.

85

300

120
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182

95
86

285

145
116

KAREN
Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material cemento y cristal.
Apto para instalación en zona costera.

182*86*95mm 

285*116*145mm

Cemento

Cemento

GU10 
MR16

E26 

ETX-0521-CEM

ETX-0522-CEM

Dimensiones

Dimensiones

Color

Color

Tipo

Tipo

Código

Código

ETX-0521 ETX-0522

IP44

IP44

IK
03

IK
04

READY
LED

READY
LED

GU10

E26

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

265

99

98

120

SAMPER

10.5W 1 100lm 265*120*99mm 100- 240 V~NegroETX-0353-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

ETX-0353-NEG

IP65

100-
240V~

IRC>80 HALO DE LUZ

Luminario LED para sobreponer en muro 
Material Policarbonato + ABS (PC+ABS)
Difusor Policarbonato OPAL
Driver integrado.
Apto para instalación en zona costera.
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REM

Ø135*110*200mm
135*110*200mm 

Dimensiones

ETX-0163-CEM
ETX-0164-CEM

Código

2 x GU10 
MR16 

Cemento
Cemento

TipoColor

IP44
READY
LED

200

110135
110

200

135

Luminario para sobreponer en  muro con portalámparas.
Material cemento y cristal.
Apto para instalación en zona costera.

ETX-0163 ETX-0164 

GU10
HALO DE LUZ

ETX-0517

GROW

116

80

160

160*116*80mm

DimensionesCódigo

Cemento

TipoColor

G9 
T16ETX-0517-CEM

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro 
con portalámparas.
Material cemento y policarbonato.
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.

READY
LED

IP65
G9

HALO DE LUZ
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ALMA
Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material cemento y cristal. 
Apto para instalación en zona costera.

250*120*125mm E26CementoETX-0200-CEM

Dimensiones TipoColorCódigo

READY
LED

IP44 120

250
125

ETX-0200

E26
HALO DE LUZ

BALBOA
Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material acero y cristal.

145*71*69mm 

247*118*104mm

Negro

Negro

GU10 
MR16

E26 

ETX-0418-NEG

ETX-0419-NEG

Dimensiones

Dimensiones

Color

Color

Tipo

Tipo

Código

Código

IP44

IP44

IK
03

IK
03

READY
LED

READY
LED

GU10

E26

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

ETX-0418 ETX-0419

247145

71 69

118 104
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70

90

92 7092

160

92*70*90mm

92*70*160mm

Dimensiones

ETX-0140-NEG

ETX-0141-NEG

Código

1 x GU10 
MR16

2 x GU10 
MR16 

Negro

Negro

TipoColor

KUBO
Luminario para sobreponer en muro con portalámparas.
Material policarbonato y ABS.
Apto para instalación en zona costera.
Resistencia a alto impacto.

ETX-0141

ETX-0141

ETX-0140 

ETX-0140 
IP44

READY
LED IK

10
GU10

HALO DE LUZHALO DE LUZ

A
C

C
E

N
T 

  L
IG

H
T
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MIDDLE
Luminario LED para sobreponer en muro.
Material aluminio y cristal.
Resistente a la intemperie.

6W 700lm3 000K 102*80*160mmNegro 100-240 V~ 19259-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19259-2
100-
240V~ IP54

FP
0.9

80

160
102HALO DE LUZ

LED
CREE

SYMMETRY
Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.     
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

2W
6W

120lm
360lm

3 000K
3 000K 

160*63*54mm              
160*63*160mm 100-240 V~

Negro
Negro

19236
19237

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

1923719236

160 63

160160

63 54

IP54

100-
240V~

HALO DE LUZ
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LOYD

79 62

75

140

6279

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro. 
Material aluminio y cristal.
Driver integrado.
Resistente a la intemperie.

ETX-0395

ETX-0395

ETX-0396

ETX-0396

2.1W
4.1W

180lm
360lm

3 000K
3 000K 

79*62*75mm
79*62*140mm 100-240 V~Negro

Negro
ETX-0395-NEG
ETX-0396-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

IP54

100-
240V~

HALO DE LUZIRC>80 HALO DE LUZ

Luminario LED de acento para sobreponer en muro.
Driver integrado.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

ETX-0432

IP54

5.2W 575lm3 000K
3 000K 80*80mm 100-240 V~Blanco

Antracita
ETX-0432-BLA
ETX-0432-ANT

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

REX

80

80

80

80

IRC>80

100-
240V~

HALO DE LUZ
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170

170

46

83

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro. 
Material aluminio y cristal.
LED Philips®
Resistente a la intemperie.

TOWER

19215

IP54

2W 120lm 3 000K 170*83*46mm 100-240 V~ Negro19215
FlujoPotencia Temperatura Dimensiones Tensión ColorCódigo

100-
240V~

45

120

145

TOP

100-240 V~ Negro 6W 100lm 

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19235

19235

120*145*45mm3 000K 

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Driver Integrado.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

IP54

100-
240V~

HALO DE LUZHALO DE LUZ
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16
5

45 75

STRIPE

19282

IP54

8W 520lm3 000K 45*75*165mm 100-240 V~ Negro19282

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

100-
240V~

HALO DE LUZIRC>80

PIXEL

125

125

100-240 V~ Negro 4W 110lm 

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19222

19222

27

125*27*125 mm3 000K 

Luminario LED de acento para sobreponer en muro.
Driver integrado.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

IP54

100-
240V~

HALO DE LUZIRC>80
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HALF

11W 550lm3 000K 95*75*170 mmNegro 100-240 V~ 19260-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19260-2
100-
240V~

IP54

FP
0.9

Luminario LED para sobreponer en muro.      
Material aluminio y cristal. 
Resistente a la intemperie.

75

170 95

HALO DE LUZIRC>80

ELEVE

READY
LED GU10

IP65

ETX-0366

Max.
140

Ø70

Ø63

Luminario de acento para sobreponer en muro.
Material aluminio y cristal.
Resistente a chorro de agua.

DimensionesCódigo

Negro

TipoColor

Ø63*Ø70*140mm GU10 
MR16

ETX-0366-NEG

90°
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SLIM

100-240 V~
Blanco

Antracita 3.9W 320lm 

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

ETX-0433-BLA
ETX-0433-ANT

ETX-0433

115*30*90mm
3 000K
3 000K 

Luminario LED decorativo para sobreponer en muro.
Driver integrado.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

30

90

115

IP54

100-
240V~

HALO DE LUZIRC>80

BUILD

19258-2

Luminario LED para sobreponer en muro.
Material aluminio y cristal.
Resistente a chorro de agua.

100-
240V~

10W 900lm3 000K 95*65*185 mmNegro 100-240 V~ 19258-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

IP65

FP
0.9

95

185

65

HALO DE LUZIRC>80
LED
CREE
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PUNTO

2W 80lm 85*85*30mmPlata19254-0

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 100-130V~

Luminario LED de cortesía  para empotrar en muro.
Caja de empotrar incluida.
Material ABS.
Resistente a chorro de agua..    

IP65

75*72 mm

19254

85

85

30
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PASS

IP65

1W 50lm 111*44*57 mm
71*71*59,5 mm

Plata
Plata

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

100-240V~ 19255-1
19256-1

3 000K
3 000K

Luminario LED de cortesía para empotrar en muro.
Caja de empotrar incluida.
Material aluminio.
Resistente a chorro de agua.

100-
240V~

67*62 mm 105*32 mm

1925619255

111

57

44
71

71

59

19288

IP65

1W 60lm 120*120*12mm
Blanco

Gris
Negro

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

100-240V~ 
19288-0-NW
19288-1-NW
19288-2-NW

4 000K
4 000K
4 000K

Luminario LED de cortesía para sobreponer en muro.
Material policarbonato y aluminio.
Resistente a chorro de agua.

100-
240V~

WALL

IRC>80

12012

120

1W 60lm 90*120*12mm
Blanco

Gris
Negro

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

100-240V~ 
19289-0-WW
19289-1-WW
19289-2-WW

3 000K
3 000K
3 000K

19289

90
12

120

RECTANGLE

SQUARE



150 151

STAIR

110

45

45

ETX-0122

1W 150lm 110*45*45mmAcero
inoxidableETX-0122-INO

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 100-240V~

Luminario LED de cortesía  para empotrar en muro.
Caja de empotrar incluida.
Driver integrado.
Difusor anti-deslumbramiento.
Material acero inoxidable y policarbonato.    

IP54

100-
240V~

FACE

90

90

60

70

12

IP65

2.5W 340lm 90*90*60mmGris
FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

100-240V~ ETX-0284-GRI

ETX-0284

3 000K

Luminario LED de cortesía para empotrar en muro.
Caja de empotrar incluida.
Material aluminio y cristal.
Resistente a chorro de agua.

100-
240V~
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GROVE

60

33

100

70

33

160

Luminario LED de cortesía para sobreponer en muro.              
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.
Material policarbonato y ABS
Incluye filtro 3000K

1.4W
2.5W

2.6W

200lm
350lm

300lm

100*60*33mm              
160*70*33mm

120*120*32mm

100-240 V~

100-240 V~

3 tapas incluidas
Blanco, Negro y Gris

3 tapas incluidas
Blanco, Negro y Gris

ETX-0126-NEG
ETX-0130-NEG

ETX-0439-NEG

Flujo

Flujo

Potencia

Potencia

Temperatura

Temperatura

Dimensiones

Dimensiones

Tensión

Tensión

Color

Color

Código

Código

ETX-0126ETX-0439 ETX-0130

4 000K      3 000K     (filtro)
4 000K      3 000K     (filtro) 

4 000K     3 000K     (filtro) 

IP65

120

120

32100-
240V~

TAKE

100

100

65

1.9W 20lm 100*65*100mmCementoETX-0193-CEM

ETX-0193

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K   

Luminario LED de cortesía para empotrar en muro.
Material cemento.
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.
Caja de empotrar.

100-240V~

IK
03IP65

100-
240V~
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A
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BOAT SOLAR

19264-2

battery 3.7V Negro 16 W battery 
4400mAh A 800lm 350*90*60mm19264-2

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

IP54

Luminario LED de exterior para sobreponer.
Material aluminio.
Recargable.

SENSOR

PIR
SENSOR

FOTOCELDA
SOLAR

350

90 60
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LUNA SOLAR

19265-2

battery 3.7V Gris Oscuro 8 W battery 
1500mAh A 540lm 150*195*160mm19265-2

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

Luminario solar de LED de exterior para sobreponer 
en muro.
Material policarbonato.
Recargable.

IP54
SENSOR

PIR
SENSOR

FOTOCELDA
SOLAR

195

160

150 IP44
ø64

263

89

0.06W

Potencia

5 000K Ø64*263mmNegro

Celda solar, batería y fotocelda integrados.
Tiempo de carga de 10 a 12 horas.

Temperatura DimensionesColor

Otros

19242

Código

ESTACAS SOLARES
Luminario solar de LED para jardín.
Material plástico

19242

FOTOCELDA
SOLAR

ø55

250

76

19243

Otros
Celda solar, batería y fotocelda integrados.
Tiempo de carga de 10 a 12 horas.

0.06W 480lm Ø55*250mm19243
Potencia FlujoTemperatura DimensionesColorCódigo

Negro 5 000K

CLUE

WALK
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ALMA
Luminario para sobreponer en techo exterior 
con portalámparas.
Material cemento y cristal. 
Apto para instalación en zona costera.

110*100*100mm GU10 
MR16

CementoETX-0201-CEM

Dimensiones TipoColorCódigo

READY
LED

IP44
GU10

110

100
100

ETX-0201



160 161

ORION

ø90

126

Luminario LED para sobreponer en techo exterior.
Material aluminio y cristal.

5.6W 610lm3 000K Ø90*126mm 100-240 V~NegroETX-0380-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

ETX-0397

IP54

100-
240V~

IRC>80

CREST
Luminario LED para sobreponer en techo exterior.
Material aluminio + difusor de cristal y policarbonato

8.2W 611lm3 000K 80*80*65mm 100-240 V~NegroETX-0765-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

ETX-0765
100-
240V~

IRC>80
65

80
80

IP65

IK
07
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ø172

ø172

23
2

ø98 mm

ø73 mm

10
9 

m
m

98 mm

IP67

IP67

READY
LED

READY
LED

Luminario para empotrar en piso.
Material tecnopolímero.
Resistente a inmersión temporal.
Resistencia a alto impacto.

TIDIAN

GU10 
MR16

E26 
PAR38

Tipo

Tipo

Ø98*109mm     

Ø172*232mm         

Negro

Negro

Dimensiones

Dimensiones

Color

Color

19261

19262

Código

Código

IK
10

19261 19262

GU10

E26
PAR

38
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IK
10

IK
10

ø120

140

IP67
READY
LED

19268

Ø120*140mm GU10 
MR16

Acero
Inoxidable

Dimensiones TipoColorCódigo

19268

108

62

90

ø100

1W
3W
6W
9W
12W
15W

70lm
210lm
357lm
810lm

1 080lm
1 350lm

Potencia FlujoTemperatura

Ø62*90mm
Ø100*108mm
Ø150*100mm
Ø171*133mm
Ø168*135mm
Ø210*135mm

100-240 V~

Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable

Incluye housing y 
cable de 80 cm  de 

uso rudo

Incluye housing y 
cable de 80 cm  de 

uso rudo

Dimensiones TensiónColor Otros

Otros

19202
19204
19294
19295
19296
19297

Código

3 000K
3 000K
3 000K
3 000K
3 000K
3 000K

IP67

SPIRAL

19202 19204 19294 19295 19296 19297

ø210

135

ø168

135

ø171

133

ø150

100

100-
240V~

GX5.3

IRC>80

Luminario para empotrar en piso.
Material acero inoxidable
y cristal templado.
Resistente a inmersión temporal.
Resistencia a alto impacto.

BUCKET

19210

50

90

50

100-240 V~Negro 2W 210lm3 000K 50*90*50mm19210

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

IP65

Luminario LED de cortesía para empotrar en piso.
Material plástico.
Cubierta de acero.
Resistente a chorro de agua.

100-
240V~

IK
08
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62

100

62

100

IP67

KICK
Luminario LED de cortesía para empotrar en piso.
Material acero inoxidable y cristal templado.
Resistente a inmersión temporal.
Resistencia a alto impacto.

19291

2 LUCES 1 LUZ4 LUCES

19293

1W
1W 150lm3 000K

3 000K

Potencia FlujoTemperatura

Ø62*100mm 110-240 V~Acero Inoxidable
Acero Inoxidable

Incluye housing y 
cable de 80cm

Dimensiones TensiónColor Otros

19291
19293

Código

IK
10

ø100

95

100-240 V~ Negro 3W 60lm3 000K Ø100*95mm19247

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

WALKER
Luminario LED de cortesía para empotrar en piso.
Material aluminio + plástico y cristal templado.
Incluye caja de housing.
Resistente a inmersión temporal.
Resistencia a impactos.

19247

IP67

100-
240V~

IK
06

110-
240V~
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100-240 V~Antracita 7.4W 106lm3 000K Ø150*50mm19245

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

Ø150

50

UP
Luminario LED de cortesía para sobreponer en piso.
Material aluminio y policarbonato.
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a agua a presión.
Resistencia a alto impacto.

19245

IP65

IK
10IRC>80

100-240 V~ Acero Inoxidable 6W 200lm 230*90*105mm19265-3

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

230

10
5

90

UPLIGHT
Luminario LED de acento para empotrar en piso.
Material acero inoxidable + aluminio + Cristal templado. 
Incluye caja de empotrar.
Resistente a inmersión temporal.
Resistencia a alto impacto. 
Ángulo de apertura 45°

19265-3

2 700K 

IK
10IP67

100-
240V~

4 LUCES
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PERISCOPE

Ø97*100mm                  

Ø97*100mm                  

GX5.3

GX5.3

Verde
Negro

Negro

Dimensiones

Dimensiones

Tipo

Tipo

Color

Color

Código

Código

Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas.   
Dirigible.        
Estaca incluida
Material plástico y cristal modelos 19500
19505-2 aluminio y cristal.
Resistente a chorro de agua.

19500-9 
19500-2 

 19505-2

READY
LED

IP65
GX5.3

90°

ALUMINIO

ABS

19505-219500-219500-9
100 97100 97100 97
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POST

ETX-1400

READY
LED

IP65

Ø98*109mm
(ø50*55mm lámpara)                 

GU10
MR16Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas.   
Dirigible.        
Estaca incluida
Material aluminio y cristal.
Resistente a chorro de agua.

ETX-1400-NEG

GU10
90° ø98

109

170

Proyector sumergible para sobreponer con portalámparas.   
Dirigible.        
Material acero inoxidable y cristal.

90°
READY
LED

Ø82*84mm         GX5.3
MR16

Níquel 
Satinado

Dimensiones TipoColorCódigo

19201-1

SUBMARINE

19201-1

GX5.3
SUMERGIBLEIP68

8482
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TIDIAN

121

141

200

Ø78

READY
LED

IP65

IK
07

Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas.
Dirigible.
Estaca incluida
Material Policarbonato y ABS
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.

ETX-0214-NEG

141*121*200mm    GU5.3 
MR16Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

ETX-0214-NEG

GX5.3
90°

JUMBO

130

ø60

Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas.
Material policarbonato y ABS.
Dirigible.
Estaca incluida.
Apto para instalación en zona costera.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.

ETX-0135-NEG

READY
LED IK

10

130*Ø60mm GU5.3 
MR16Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

ETX-0135-NEG

IP65
GX5.3

90°

165
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60

Max.
130

160

100

HIT
Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas. 
Material alumnio y cristal.
Dirigible.
Estaca incluida.
Resistente a chorro de agua.

ETX-0360

130*Ø60*100mm GU5.3 
MR16Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

ETX-0360-NEG

READY
LED

IP65
GX5.3

90°

OUSIA

ETX-0634

READY
LED

IP65

Ø60*240*100mm                 GU10
MR16

Negro

Dimensiones TipoColorCódigo

Proyector de exterior para sobreponer con portalámparas.   
Dirigible.        
Estaca incluida
Material aluminio y cristal.
Incluye 30 cm de cable

ETX-0634-NEG

GU10

Max.
130

160

125

Ø60
360° - 270°
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19283-2 19284-2 19285-2

19285-2-WW

10W
20W
30W

885lm
1 535lm
2 145lm

Ø150*230mm
Ø120*165mm
Ø95*136mm

19283-2-WW
19284-2-WW
19285-2-WW

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K
3 000K
3 000K

100-240 V~ 
Arena Negra
Arena Negra
Arena Negra

100-
240V~

POLARIS

IRC>80 90°

FP
0.9

Proyector LED de exterior para sobreponer.
Material aluminio y cristal  templado.
Dirigible.
Estaca incluida
Resistente a chorro de agua.

IP65
95

90

180

120

205

150

ø60

89

61

117

165

MINIMAL
Proyector LED de exterior para sobreponer.
Material acero inoxidable y cristal  templado.
Dirigible.
Estaca incluida.
Resistente a chorro de agua.

5.7W 680lm Ø61*89*117mm               ETX-0144-NEG

ETX-0144

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 100-240 V~ Negro

IP65

100-
240V~ IRC>80 90°
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170

ø145

160

ø120

GYROS
Proyector LED de exterior para sobreponer.
Material acero inoxidable y cristal templado.
Dirigible
Acero inoxidable.

19250
19250-RGB

19253
19253-RGB

19251 19252

6W
9W
12W
18W

6W
9W

337lm 
492lm
715lm

1037lm

3 000K
3 000K
3 000K
3 000K

RGBW
RGBW

Ø120*160mm
Ø145*170mm
Ø170*150mm
Ø210*220mm

Ø120*150mm
Ø145*170mm

19250
19251
19252
19253

19250-RGB
19253-RGB

Potencia

Potencia

FlujoTemperatura

Temperatura

Dimensiones

Dimensiones

Tensión

Tensión Otros

Color

Color

Código

Código

110-240 V~

127 V~ Secuencia de cambio de 
color pre programada

Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable
Acero Inoxidable

Acero Inoxidable
Acero Inoxidable

IP67

IP67

ø170

150 220

ø210

IRC>80

RGBW

90°

90°

600

48

80

LINEAR
Luminario LED lineal de exterior para sobreponer.
Material aluminio y cristal.
Dirigible
Resistente a chorro de agua.

ETX-0160

24.3W 1 610lm3 000K 600*48*80mm 100-240 V~ AntracitaETX-0160-ANT

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

IP65

100-
240V~

IRC>80 90°

127 V

110-
240V~
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B
A

LI
Z

A

GARDEN

600

150
19274

150*150*600mm19274

DimensionesColor TipoCódigo

Antracita

Luminario de acento para jardín con portalámparas.
Material aluminio fundido y policarbonato.
Resistente a chorro de agua.

GU10 
MR16

READY
LED

IP65

76
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600

ø150

140

FOREST
Luminario LED para jardín.
Material aluminio fundido y policarbonato.
Resistente a chorro de agua.

10W 1 200lm3 000K Ø150*600mm 110-240 V~ Antracita19273

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19273

IP65

800m
m

25mm

1600m
m

25mm

1200m
m

25mm

JUNCO
Baliza LED.
Material aluminio y policarbonato.
Base y estaca incluida (opcional)
Resistente a chorro de agua.

12W máx.
18W máx.
24W máx.

440lm
650lm
880lm

3 000K
3 000K 
3 000K

25*25*800mm
25*25*1 200mm
25*25*1 600mm

Antracita
Antracita
Antracita

110-240 V~
Incluye

base y estaca
19270
19271
19272

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor Tensión OtrosCódigo

19270 19271 19272

IP65

110-
240V~

110-
240V~
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Baliza LED.
Material aluminio y policarbonato.
Resistente a la intemperie.

STAND

9W 400lm3 000K 90*90* 650mmNegro 100-240 V~ 19275-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19275-2
100-
240V~ IP54

FP
0.8

119

650

61

PILAR

10W 550lm3 000K 150*65* 650mmNegro 100-240 V~ 19276-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19276-2
100-
240V~ IP54

FP
0.9

Baliza LED.
Material aluminio y policarbonato.
Resistente a la intemperie.

150

650

65
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STAPLE

12W 280lm3 000K 85*85* 650mmNegro 100-240 V~ 19277-2

FlujoPotenciaTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

19277-2
100-
240V~ IP54

FP
0.8

Baliza LED. 
Material aluminio y cristal.
Resistente a la intemperie.

85

650

85

FILM
Baliza LED.
Material aluminio.
Resistente a la intemperie.

6W 200lm3 000K Ø108*550mm 100-240 V~ Negro19229

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19229

550

108

108

IP54

100-
240V~
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MANDELA

500

128
128

800

ETX-0087ETX-0086

500*128mm
800*128mm

ETX-0086-ANT
ETX-0087-ANT

DimensionesColor TipoCódigo

E26
Antracita
Antracita

IP44
READY
LED

Baliza con portalámparas. 
Material aluminio y policarbonato.
Resistente a la intemperie.
Medida máx. de la bombilla: 
Ø150/75 mm

E26

520

ø164

ø60

ø150

ETX-0487-NEG

YIKA

IP44

6.3W 677lm Ø164*520mm 100-240 V~ NegroETX-0487-NEG

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K 

Baliza LED.
Material aluminio.
Apto para instalación en zona costera.
Resistencia a impactos.

IK
08

100-
240V~

IRC>80
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R
E

FL
E

C
TO

R
E

S

FLOOD

10W
10W

20W
20W

30W
30W

50W
50W

100W
150W
200W
300W

850lm
850lm

1 700lm
1 700lm

2 500lm
2 500lm

4 250lm
4 250lm

8 500lm
12 750lm
17 000lm
28 500lm

78*90*25mm
78*90*25mm

98*100* 25mm
98*100* 25mm

131*125*26mm
131*125*26mm

158*139*28mm
158*139*28mm

243*212*27mm
292*252*28mm
352*352*34mm
473*367*80mm

A     B    C

B

A

C

100-277 V~ 

Negro
Negro

Negro
Negro

Negro
Negro

Negro
Negro

Negro
Negro
Negro
Negro

A-381-2-WW
A-381-2-CW

A-382-2-WW
A-382-2-CW

A-383-2-WW
A-383-2-CW

A-385-2-WW
A-385-2-CW

A-386-2-CW
A-387-2-CW
A-388-2-CW
A-389-2-CW

FlujoPotenciaTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K
6 500K

3 000K
6 500K

3 000K
6 500K

3 000K
6 500K

6 500K
6 500K
6 500K
6 500K

 

Luminario reflector LED.
Material aluminio.

IRC>80 IP65

100-
277V~

A-382A-381 A-383 A-385 A-386 A-387    A-388   A-389

2525

90

98

26 28 27

131

158

78

100

125

139

212

243
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O
FF

IC
E

610

610

9

305

1205

9

0

30

60

90

120

150

-/+180

-150

-120

-90

-60

-30

:cd
C0/180,112.8°

:cd

C30/210,112.8°

:cd

C60/240,113.6°

:cd

C90/270,114.0°

0

300

600

900

1200

1500

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):113.3 DEG

UNIT

19461-0-CCT

19461 1946619465

36W
36W
50W

Potencia

3 060lm   3 280lm  3 140lm
3 710lm   4 160lm  3 960lm
4 500lm  5 200lm   4 750lm

Flujo

3 000K      4 000K       6 500K 
3 000K      4 000K       6 500K
3 000K      4 000K       6 500K

Temperatura

610*610mm
305*1205mm

1 215*605*10mm

Dimensiones

100-277 V~Blanco
Blanco
Blanco

TensiónColor

19461-0-CCT
19466-0-CCT
19465-0-CCT

Código

PANEL LED CCT
Panel LED para empotrar o suspender.
Material aluminio y PMMA.
Luz perimetral.
Incluye sirgas.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

20
SWITCH

100-
277V~

IRC>90

FP
0.9

1212

1 200

800
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PANEL LED ECO

40W

40W

45W

45W

60W

Potencia

3 600lm

3 600lm

4 000lm

4 000lm

5 400lm
5 400lm

Flujo

4 000K
4 000K

6 500K
6 500K

4 000K
4 000K

6 500K
6 500K

4 000K
6 500K

Temperatura

603*603*8mm
603*603*8mm

603*603*8mm
603*603*8mm

295*1 195*8mm
295*1 195*8mm

295*1 195*8mm
295*1 195*8mm

595*1 195*12mm
595*1 195*12mm

Dimensiones

100-240 V~

Blanco
Níquel

Blanco
Níquel

Blanco
Níquel

Blanco
Níquel

Níquel
Níquel

TensiónColor

19461-0-NW-ECO
19461-1-NW-ECO

 19461-0-CW-ECO
19461-1-CW-ECO

19466-0-NW-ECO
19466-1-NW-ECO 

19466-0-CW-ECO
19466-1-CW-ECO

19465-1-NW-ECO 
19465-1-CW-ECO

Código

20
100-
240V~

603

8

19461 19466 19465

IRC>80

Panel LED para empotrar o suspender.
Material aluminio y PMMA.

FP
0.9

509mm 1170*270mm 1170*578mm

12

295

8

603

1 195
1 195

595

CENIT LED CCT 

603

603

45

0

30

60

90

120

150

-/+180

-150

-120

-90

-60

-30

UNIT:cd
C0/180,114.5deg

UNIT:cd

C90/270,114.5deg

AVERAGE BEAM ANGLE(50%):114.5 DEG

0

300

600

900

1200

1500

19462-0-CCT

LED con óptica inte-
grada para optimizar 
la eficiencia luminosa 
y uniformidad

Detalle interior 

19464-0

Panel LED para plafón reticular.
Material aluminio y plástico.
Luz cenital.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

36W 3 335lm    3 728lm    3 489lm 
 

603*603mm 100-277 V~Blanco19462-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

19462

19462-0-CCT

3 000K      4 000K       6 500K 

SWITCH
100-
277V~

IRC>90

FP
0.9

HIGH
LUMEN

Accesorios de 
suspensión para 
panel LED 1m de 
acero

19460-KIT
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Panel LED de sobreponer y empotrar 
para plafón reticular.
Material aluminio y plástico.
Luz cenital.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

SWITCH
100-
277V~

HIGH
LUMEN

BACKLIT LED CCT

IRC>80

19467-0 19468-0 19469-0

36W
72W
36W

3 200lm    3 400lm   3 250lm
 6 480lm    6 840lm    6 700lm
 3 200lm     3 400lm   3 250lm

605*605*30mm
1 215*605*30mm
1 215*305*30mm

100 - 277V~
Blanco
Blanco
Blanco

19467-0-CCT 
19468-0-CCT
19469-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K      4 000K       6 500K
3 000K      4 000K       6 500K
3 000K      4 000K       6 500K

605

605

30

1 215

605

30 30

1 215

305

BACKLIT LED ECO

40W 4 000lm 603*603*30mm
603*603*30mm 100-240 V~Blanco

Blanco
19467-0-NW-ECO
19467-0-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

4 000K       
6 500K 

Panel LED.
Material aluminio y poliestireno.
Luz cenital.

100-
240V~

20
FP

0.9IRC>80
HIGH
LUMEN

553*553mm

19467-0

603

603

30

FP
0.9
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L

BASE LIGHT CCT
Luminario LED lineal para sobreponer en techo.
Interconectable..
Material Acero y  policarbonato.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

6918-0-CCT

632

150

59

6918 

15W
36W

1 880lm      2 080lm     1 980lm
4 400lm   4 900lm   4 600lm

632*59*150mm
1250*59*150mm

Blanco
Blanco 100-277 V~

6918-0-CCT
6936-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesColor TensiónCódigo

1250

150

59

6936

3 000K      4 000K       6 500K 
3 000K      4 000K       6 500K

20
SWITCH

100-
277V~

IRC>80 INTERCONECTABLE



202 203

1190

144

83

1070

1219

SHOPLIGHT CCT
Luminario LED lineal para sobreponer o suspender.
Material aluminio.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

19580

19550

36W máx. 
42W máx.

3 675lm   3 846lm   3 824lm 
4 794lm    5 168lm   4 878lm

1 168*75*57mm 
1 219*144*83mm 100-277 V~

Blanco
Blanco

19550-CCT 
19580-CCT

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

3 000K      4 000K       6 500K
3 000K      4 000K       6 500K

57

1168

SWITCH
100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

HIGH
LUMEN

19570

123

1214.8

SHOPLIGHT RETROFIT
Luminario lineal para suspender.
Material aluminio.
Lámparas no inlcuidas.

2 x G13 
T81 214.8*123mmBlanco19570

TipoDimensionesColorCódigo

20
G13 T8READY

LED
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Temperatura

PUFF CCT
Luminario  LED lineal para sobreponer en techo.
Material plástico.
Switch CCT integrado para la 
selección de temperatura de color. 

50W 4 466lm   5 522lm   5 370lm 1170*260*80mm 100-277 V~ Blanco19246-CCT

Potencia Flujo Dimensiones TensiónColor TemperaturaCódigo

19246

1170

260

80

3 000K      4 000K       6 500K 

SWITCH
100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

HIGH
LUMEN

100-277 V~ Blanco

WRAP CCT
Luminario LED para sobreponer en techo.
Material aluminio.
Luz LED integrada.
Switch CCT integrado para la selección de 
temperatura de color. 

19498

40W 4 761lm    5 043lm    4 523lm 1238*128*54mm19498-CCT

Potencia Flujo DimensionesCódigo TensiónColor

1 238

128

57

Temperatura

3 000K      4 000K       6 500K 

SWITCH
100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

HIGH
LUMEN
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1220

75

228

WRAP RETROFIT
Luminario para sobreponer en techo.
Material aluminio.
Lámparas no incluidas.

19499

1220*228*75mm 2 x G13 
T8Blanco19499

Dimensiones TipoColorCódigo

20
G13 T8READY

LED
19613

STRAIGHT ECO

100-265 V~ Blanco
Negro

Luminario LED para sobreponer y suspender en techo.
Material poliestireno y aluminio.
Luz LED integrada.
Incluye sirgas y cable.

36W 3 960lm 1 180*55mm19613-0-NW-ECO
19613-2-NW-ECO

Potencia Flujo DimensionesCódigo TensiónColor Temperatura

4 200K
4 200K 

IRC>80
HIGH
LUMEN

100-
265V~

IP40 1180

70

55
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STRAIGHT CCT

100-265 V~ Blanco
Negro

Luminario LED para sobreponer y suspender en techo.
Material poliestireno y aluminio.
Luz LED integrada.
Incluye sirgas y cable.
Switch CCT integrado para la selección de temperatura de color. 

36W 3 960lm 1 180*55mm19613-0-CCT
19613-2-CCT

Potencia Flujo DimensionesCódigo TensiónColor Temperatura

3 000K      4 200K       6 500K 
3 000K      4 200K       6 500K 

SWITCH
IRC>80 IRC>80

FP
0.9

FP
0.9

HIGH
LUMEN

100-
265V~

19613

1180

70

55

4 000K

4 000K
4 000K

4 000K
4 000K

COSMIC

19610-0

19611-0
19611-2

19612-0
19612-2

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones Tensión MontajeColorCódigo

20

36.4W

1130*66*42mm

1130*85*50mm

1130*85*50mm

Blanco

Blanco
Negro

Blanco
Negro

Empotrar

Sobreponer
Sobreponer

Suspender
Suspender

4400lm 127-277V~ 

Luminario lineal
Material aluminio y policarbonato.
Incluye cable de alimentación máximo 
3m, arnés de interconexión.
Equipados con módulo LED.

5 cm 113 cm

8.5 cm4.55 cm

113 cm6.6 cm

5 cm
19610 19611

19612127-
277V~
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LINEAL SLIM ECO

CÁLIDA

Luminario LED lineal para sobreponer en techo.
Material plástico.
Interconectable hasta 10 luminarios.
Incluye accesorios de fijación.

10W
10W

20W
20W

900lm
 

1 800lm

4 000K 
6 500K

4 000K 
6 500K

592*23.5*33.5mm

1 192*23.5*33.5 mm

5610-0-NW-ECO 
5610-0-CW-ECO

5620-0-NW-ECO 
5620-0-CW-ECO

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

100-240V~

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

TensiónColor

20IRC>80

FP
0.9

5610-0

5620-0

100-
240V~

592

1 192

23.5

23.5

33.5

33.5

570
36

23

1170
36

23

CÁLIDA

LINEAL SLIM CCT
Luminario LED lineal para sobreponer en techo.
Material plástico.
Interconectable hasta 10 luminarios.
Incluye accesorios de fijación.
Incluye Interruptor encendido / apagado e interruptor 
cambio de temperatura de color.

5610-0-CCT

5620-0-CCT

10W
20W

1 000lm   1 100lm    1 050lm
2 000lm   2 200lm    2 100lm

3 000K        4 000K        6 500K  
3 000K        4 000K        6 500K

570*23*36mm
1 170*23*36mm

5610-0-CCT
5620-0-CCT

Potencia FlujoTemperatura DimensionesCódigo

120-277V~
Blanco
Blanco

TensiónColor

20IRC>80
SWITCH

120-
277V~
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4 000K 
6 500K

4 000K 
6 500K

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColor

5718-0-NW-ECO 
5718-0-CW-ECO

5736-0-NW-ECO 
5736-0-CW-ECO

Código

SIGHT ECO
Luminario LED lineal para sobreponer en techo.
Material Aluminio + Plástico.
Interconectable hasta 10 luminarios.
Incluye accesorios de fijación.

18W 

36W

1 800lm 

3 400lm

100 - 240V~

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

600*73*26mm

1 152* 73*26mm  

20
5736-0

5718-0
600

25

75

1 152 26

73

IRC>80

FP
0.9
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IP65
75

1200

110

1200

PARKING LED PRO
Luminario LED lineal estanco para sobreponer.
Atenuable.
Cuerpo de policarbonato .
Reflector de acero.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.
Pantalla traslúcida.

19564-PRO 

100-277 V~ Gris 36W 3600lm 4 000K 1200*110*75mm 19564-PRO

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

SENSOR DE
MICROONDAS TEMPORIZADOR

100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

IK
08

FOTOCELDA
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100-277 V~Gris
Gris

16W
36W

1 600lm
3 600lm 

4 000K
4 000K

600*85*70mm 
1 200*85*70mm 

19563
19565

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

PARKING LED
Luminario LED lineal estanco para sobreponer.
Cuerpo policarbonato.
Reflector de acero.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.
Pantalla opalina.

19563 19565

70

85

1200

1200600

600
70

85

IP65

100-
277V~

IRC>80

FP
0.9

IK
08

75

1200

110

1200

2 x G13
 T8

Blanco 2x18W4 000K 1 200*110*75mm 19564

PotenciaTemperatura Dimensiones TipoColorCódigo

PARKING RETROFIT
Luminario LED lineal estanco para sobreponer con portalámparas.
Cuerpo de policarbonato. 
Reflector de acero.
Resistente a chorro de agua.
Resistencia a impactos.
Lámparas incluidas.

19564 

IP65
G13READY

LED IK
08

2X

T8
36W
incluye
lámpara
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H
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100 - 277 V~

Negro

Negro

Negro

60 W 
 80 W 
100 W

90 W  
120 W  
150 W

120 W 
160 W  
200 W 

6 500K

6 500K 

6 500K

ø260*100mm

ø310*100mm

ø345*100mm 

9 000 lm 
12 000 lm 
15 000 lm

13 500 lm 
18 000 lm 
22 500 lm 

18 000 lm 
24 000 lm 
30 000 lm 

A-31100

A-31150

A-31200

PotenciaTemperatura DimensionesFlujo TensiónColorCódigo

Luminario LED para suspender de exterior.
Material aluminio y policarbonato.
Resistente a chorro de agua.
Interruptor de selección de potencia.

A-31100 A-31150 A-31200

IP65

FP
0.9

UFO

90

260

90

310

100

345

100-
277V~

IK
08
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20 118

241

57

120-277 V~ 90min de encendidoBlanco 2W 72lm5 000K 241*57*118mm  5116-0

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones Tensión OtrosColorCódigo

EMERGENCY
Luminario LED de emergencia dirigible para sobreponer.
Pila Ni Cd 3.6V de larga vida
Dirigible
Material termoplástico.
Resistencia a impactos.

5116-0

90°

120-
277V~
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219

 516

 110

324*110*191mm

516*110*219mm

Dimensiones

5 000K

3.8W

1W 
por cada 
cabezal

72lm

5100-0

5120-0

Blanco

Blanco

Temperatura Potencia FlujoCódigo Color

Luminario LED de señalización para sobreponer.
Material termoplástico.
Recargable.

3.8 W 0.020-0.034 A
Pila Ni Cd 4.8 Vcc 

3.7-3-8 W 0.020-0.040 A
Pila Ni Cd 3.6 Vcc

120-277V~  
cabezal 
dirigible

Datos Técnicos OtrosTensión

EXIT

191
203

324

110

5100-0 5120-0

20
120-
277V~

145

62

52

225

80

120

10 000K- 12 000K

10 000K- 12 000K

10 000K- 12 000K

Temperatura

Temperatura

2W

13W

12W

900lm

100lm

200lm

Potencia

Potencia

Flujo

Flujo

145*78*223mm 

120*80*225mm

52*62*145mm

127 V~

Toma mini 
USB

Autonomía: 15h (baja intensidad) 
10h (alta intensidad) Reflector: 
100h Batería: 1x6Vcc  4000mA 

Autonomía:10h (tubo LED); 100h 
(reflector).Toma de carga USB-A.
Batería incluida:1x6 Vcc 4 000mA. 
Cable de carga incluido.

Autonomía: 5h (baja intensidad) 2h 
(alta intensidad) Batería incluida: 
1x4Vcc 1 200mA  Cable de carga 
incluido micro USB.

Amarillo

Blanco

Azul

Dimensiones

Dimensiones

Tensión

Tensión

Otros

Otros

Color

Color

5140-AM (neo) 

5125-0 (neo)

5124-AZ (neo)

Código

Código

PANIC DESK
Luminario LED de emergencia portátil.
Material ABS.

5125-0 (NEO) 5140-AM (NEO) 5124-AZ (NEO)

20

20
78

145

223

MINI USB



224 225

20
211

54

45

140
42

34

127 V~

Blanco

Aluminio

1W (10 LEDS)

3W (30 LEDS)

100lm

150lm 

10 000K - 12 000K

10 000K - 12 000K

42*34*140mm

54*45*211mm 

5110-1(neo)

5130-1(neo)

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

PANIC JUNIOR
Luminario LED de emergencia portátil.
Recargable

5110-1 (NEO) 5130-1 (NEO)

Material plástico 
Autonomía: 10h (baja intensidad) 
	    5h (alta intensidad) 
Batería: 1x4Vcc 800mA 
Clavija retractil integrada.

Material aluminio 
Autonomía: 6h (baja intensidad) 
	  4h (alta intensidad) 
Batería: 1x3.7Vcc 1200mA 
Cargador incluido

Otros

500 45

60

127 V~ 

Blanco

Blanco

3.2W 
(32 LEDS)

6W
(60 LEDS)

210lm total 
110lm parcial

345lm total 
130lm parcial

6 000K - 7 000K 

6 000K - 7 000K

338*50*45mm

500*60*45mm

5130-0 (neo) 

5160-0 (neo)

Potencia FlujoTemperatura Dimensiones TensiónColorCódigo

PANIC
Luminario de emergencia. 
Recargable.
Material ABS

4h con 16 LED
2h con 32 LED 

7.5h con 20 LED 
2.5h con 60 LED

Otros

5160-0 (NEO)5130-0 (NEO)

20
338

45

50



227

LE
D

  S
TR

IP

DIRECT SNAKE
Tira luminosa flexible.
IP65 (60 LED por metro)
Resistente a chorro de agua.
Corte cada 50cm

*Accesorios incluidos:
Tira 25 mts con transformador y clavija
3 transformadores adicionales
4 tapas finales
3 pines
1 bolsa de pijas
90 grapas

60
LED/MT IP65

25
METROS

127 V~
Blanco
Blanco

200W
200W

2 100lm
2 100lm

Potencia FlujoTemperatura Tensión OtrosColorCódigo

68-563060225CW-1
68-563060225WW-1

6 500K
3 000K 

127 V

10 pack de 
conectores plug 
ac/dc para direct 
snake 
127 V~ 

34200-CNV-10 10 pack grapa 
de montaje para 
direct snake

34200-CLP-10 10 pack tapa 
final para water 
snake

34200-END-1010 pack de co-
nectores pin para 
direct snake

34200-CON-10

5630
CHIP
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60
LED/MT

60
LED/MT

IP65

IP65

5
METROS

5
METROS

WATER SNAKE KIT

100-240 V~ Fuente de alimentación
2 tapas finales 10 grapas

100-240 V~ Control Remoto
Controlador y receptor
Conector plug
2 tapas finales, 10 grapas

Blanco

Blanco

72W

72W

Potencia

Potencia

Temperatura

Temperatura

Tensión Incluye

Tensión Incluye

Color

Color

Código

Código

68-5050-72-WW-KT

68-5050-72-RGB-KT

3 000K 

RGB 

10 pack grapa 
de montaje para 
water snake

34210-CLP-10 10 pack tapa 
final para water 
snake

34210-END-1010 pack conector 
pin para water 
snake

34210-CON-10

RGBW

Tira luminosa flexible.
Resistente a chorro de agua.

5050
CHIP

5050
CHIP
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A
C

C
E

SO
R

IO
S 

  D
E

   I
LU

M
IN

A
C

IÓ
N

TRANSFORMADORES

127 V~

100-240V~ 

100-240V~

Negro

Negro

Negro

Potencia del  
luminario

19000

19000-L

19040

Potencia TensiónColorCódigo

0.47A
Salida:
12V~ 20KHz 
5.0A 600mA
Carga:
60W máx.
20W mín. 

0.415A
Salida:
12Vcd 600mA

 0.43 A
Salida:
12 Vcc 3.33 A 40W 

Otros

Fuente de alimentación
Material Plástico

IP65 20
19000-L
19040
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FUENTES DE ALIMENTACIÓN

120-240 V~

100-240V~ 

100-240V~ 

 68*32*22mm

68*32*22mm

85*36*23mm

100*36*23mm

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

4W 

6W

12W

18W

DRFD-4W

DRFD-6W

DRFD-12W

DRFD-18W

Potencia TensiónMedidasColorCódigo

0.415A
Salida:
12Vcd 600mA 
Uso interior

0.3A
Salida:
12Vcd 600mA 
Uso interior

0.29A
Salida:
12Vcd 600mA 
Uso interior

0.43 A
Salida:
12 Vcc 3.33 A 40W
Uso interior

Otros

Fuente de alimentación (FLAT y DRUM) 
de sobreponer para lámpara LED
Material Plástico



19000
19000-L
19001-0-NB
19001-1-NB
19001-2-NB
19001-4-NB
19001-5-NB
19001-9-NB
19002-0-NB
19002-1-NB
19002-2-NB
19002-4-NB
19002-5-NB
19002-6-NB
19002-7-NB
19007-1-WW
19007-3-WW
19026-1
19030-1-WW
19040
19061-1-WW
19070-0-CW
19070-0-WW
19071-0-CW
19071-0-WW
19072-0-CW
19072-0-WW
19072-1-WW
19072-2-CW
19072-2-WW
19072-5-WW
19103
19104
19117-0
19117-2
19120-0
19120-2
19121-0
19123-0
19131-0-CCT
19131-2-CCT
19132-0-CCT
19132-2-CCT
19136-0-CCT
19136-1-CCT
19136-2-CCT
19137-0-CCT

19137-1-CCT
19137-2-CCT
19140-0
19140-1
19141-0
19142-0
19143-0
19158-0-CCT
19158-1-CCT
19158-2-CCT
19159-0-CCT
19159-1-CCT
19159-2-CCT
19164-0-CCT
19165-0-CCT
19199-0-CCT
19199-1-CCT
19199-2-CCT
19200-1
19200-2
19201-1
19202
19204
19210
19215
19222
19224-8
19225-8
19229
19235
19236
19237
19242
19243
19245
19246-CCT
19247
19249-2
19250
19250-RGB
19251
19252
19253
19253-RGB
19254-0
19255-1
19256-1

19257-2
19258-2
19259-2
19260-2
19261
19262
19263-2
19264-2
19265-2
19265-3
19266-0
19266-1
19267-2
19268
19269-2
19270
19271
19272
19273
19274
19275-2
19276-2
19277-2
19280-1
19282
19283-2
19283-2-WW
19284-2
19284-2-WW
19285-2
19285-2-WW
19286-2
19287-0
19288-0-NW
19288-1-NW
19288-2
19288-2-NW
19289-0-WW
19289-1-WW
19289-2
19289-2-WW
19291
19293
19294
19295
19296
19297

231
231
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
49
49
37
48
231
48
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
36
36
35
35
35
35
35
35
24
24
24
24
25
25
25
25

25
25
38
38
30
30
30
27
27
27
27
27
27
26
26
28
28
28
116
116
173
164
164
165
138
141
46
46
189
139
134
134
157
157
168
204
167
114
180
180
180
180
180
180
147
148
148

125
145
135
142
163
163
119
155
156
169
113
113
117
164
117
185
185
185
184
183
186
187
188
115
140
118
178
123
178
111
178
112
45
149
149
124
149
149
149
123
149
166
166
164
164
164
164

19313-0-CCT
19313-3-CCT
19319-1-CCT
19320-0
19321-0
19322-0
19323-0
19324-0
19330
19339-0
19341-0
19341-2
19345-0
19345-1
19345-2
19345-5
19345-9
19360-0
19360-1
19360-2
19401-0
19401-2
19402-0
19402-2
19403-0
19403-2
19420-0-WW
19420-2-WW
19432-0-CCT
19432-0-CW-ECO
19432-0-WW-ECO
19432-2-CCT
19432-2-CW-ECO
19432-2-WW-ECO
19433
19434
19436-MW
19437-0-CCT
19438-0-CCT
19460-KIT
19461-0-CCT
19461-0-CW-ECO
19461-0-NW-ECO
19461-1-CW-ECO
19461-1-NW-ECO
19462-0-CCT
19465-0-CCT

19465-1-CW-ECO
19465-1-NW-ECO
19466-0-CCT
19466-0-CW-ECO
19466-0-NW-ECO
19466-1-CW-ECO
19466-1-NW-ECO
19467-0-CCT
19467-0-CW-ECO
19467-0-NW-ECO
19468-0-CCT
19469-0-CCT
19498-CCT
19499
19500-2
19500-9
19505-2
19508-0-CW
19508-0-WW
19508-2-CW
19508-2-WW
19541-2-WW
19543-2-WW
19550-CCT
19553-1
19553-3
19554-1
19554-3
19563
19564
19564-PRO
19565
19570
19580-CCT
19581-0
19581-1
19581-2
19610-0
19611-0
19611-2
19612-0
19612-2
19613-0-CCT
19613-0-NW-ECO
19613-2-CCT
19613-2-NW-ECO
19850-1

19851-0
19852
19853-0
19854-0
19855-0
19856-0
19857-2
19861-1
19862-1
19863-1
19901-0
19901-2
19902-2
19904-1
19905-0
19905-1
19911-1
19913-1
19917-1
19920-2
19921-2
34200-CLP-10
34200-CNV-10
34200-CON-10
34200-END-10
34210-CLP-10
34210-CON-10
34210-END-10
39101-0-CCT
39101-1-CCT
39101-2-CCT
39102-0-CCT
39102-0-CW-ECO
39102-0-NW-ECO
39102-0-WW-ECO
39102-1-CCT
39102-2-CCT
39102-2-CW-ECO
39102-2-NW-ECO
39102-2-WW-ECO
39103-0-CCT
39103-0-CW-ECO
39103-0-NW-ECO
39103-0-WW-ECO
39103-1-CCT
39103-2-CCT
39103-2-CW-ECO

64
64
69
33
33
33
33
33
34
45
43
43
44
44
44
44
44
42
42
42
47
47
47
47
47
47
77
77
17
17
17
17
17
17
67
67
67
68
68
196
195
196
196
196
196
197
195

196
196
195
196
196
196
196
198
199
199
198
198
205
206
171
171
171
50
50
50
50
90
90
202
55
55
56
56
216
217
215
216
203
202
51
51
51
209
209
209
209
209
208
207
208
207
71

71
71
74
72
72
74
76
75
75
75
39
39
89
87
41
41
88
88
91
92
93
227
227
227
227
228
228
228
19
19
19
19
18
18
18
19
19
18
18
18
19
18
18
18
19
19
18



39114-2-CCT
39114-2-CW-ECO
39114-2-NW-ECO
39114-2-WW-ECO
39115-0-CW-ECO
39115-0-NW-ECO
39115-0-WW-ECO
39115-2-CW-ECO
39115-2-NW-ECO
39115-2-WW-ECO
39121-0-CCT
39121-1-CCT
39121-2-CCT
39122-0-CCT
39122-1-CCT
39122-2-CCT
39123-0-CCT
39123-1-CCT
39123-2-CCT
39124-0-CCT
39124-1-CCT
39124-2-CCT
39132-0-WW
39132-1-WW
39133-0-WW
39133-1-WW
39134-0-WW
39134-1-WW
39144-0-WW
39144-2-WW
39144-3-WW
39152-0-CW-ECO
39152-0-WW-ECO
39153-0-CCT
39153-0-CW-ECO
39153-0-WW-ECO
39154-0-CCT
39154-0-CW-ECO
39154-0-WW-ECO
39155-0-CCT
39155-0-CW-ECO
39155-0-WW-ECO
39156-0-CCT
39162-0-CW-ECO
39162-0-WW-ECO
39162-2-CW-ECO

39162-2-WW-ECO
39163-0-CW-ECO
39163-0-WW-ECO
39163-2-CW-ECO
39163-2-WW-ECO
39164-0-CW-ECO
39164-0-WW-ECO
39164-2-CW-ECO
39164-2-WW-ECO
39165-0-CW-ECO
39165-0-WW-ECO
39165-2-CW-ECO
39165-2-WW-ECO
39713-0
39813-0
39921-0-CCT
39921-1-CCT
39921-2-CCT
39922-0-CCT
39922-1-CCT
39922-2-CCT
5100-0
5110-1(neo)
5116-0
5120-0
5124-AZ(neo)
5125-0(neo)
5130-0(neo)
5130-1(neo)
5140-AM(neo)
5160-0(neo)
5610-0-CCT
5610-0-CW-ECO
5610-0-NW-ECO
5620-0-CCT
5620-0-CW-ECO
5620-0-NW-ECO
5718-0-CW-ECO
5718-0-NW-ECO
5736-0-CW-ECO
5736-0-NW-ECO
68-5050-72-WW-KIT
68-5050-72RGB-KT
68-563060225CW-1
68-563060225WW-1
6918-0-CCT

39103-2-NW-ECO
39103-2-WW-ECO
39104-0-CCT
39104-0-CW-ECO
39104-0-NW-ECO
39104-0-WW-ECO
39104-1-CCT
39104-2-CCT
39104-2-CW-ECO
39104-2-NW-ECO
39104-2-WW-ECO
39105-0-CW-ECO
39105-0-NW-ECO
39105-0-WW-ECO
39105-2-CW-ECO
39105-2-NW-ECO
39105-2-WW-ECO
39109-0-CW-ECO
39109-0-NW-ECO
39109-0-WW-ECO
39109-2-CW-ECO
39109-2-NW-ECO
39109-2-WW-ECO
39112-0-CCT
39112-0-CW-ECO
39112-0-NW-ECO
39112-0-WW-ECO
39112-1-CCT
39112-2-CCT
39112-2-CW-ECO
39112-2-NW-ECO
39112-2-WW-ECO
39113-0-CCT
39113-0-CW-ECO
39113-0-NW-ECO
39113-0-WW-ECO
39113-1-CCT
39113-2-CCT
39113-2-CW-ECO
39113-2-NW-ECO
39113-2-WW-ECO
39114-0-CCT
39114-0-CW-ECO
39114-0-NW-ECO
39114-0-WW-ECO
39114-1-CCT

18
18
19
18
18
18
19 
19
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
60
59
59
59
60
60
59
59
59
60
59
59
59
60
60
59
59
59
60
59
59
59
60

60
59
59
59
59
59
59
59
59
59
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
62
62
62
62
62
62
63
63
63
20
20
21
20
20
21
20
20
21
20
20
21
61
61
61

61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
61
31
66
23
23
23
23
23
23
222
224
221
222
223
223
225
224
223
225
211
210
210
211
210
210
212
212
212
212
228
228
227
227
201

6936-0-CCT
A-31100
A-31150
A-31200
A-381-2-CW
A-381-2-WW
A-382-2-CW
A-382-2-WW
A-383-2-CW
A-383-2-WW
A-385-2-CW
A-385-2-WW
A-386-2-CW
A-387-2-CW
A-388-2-CW
A-389-2-CW
DRFD-12W
DRFD-18W
DRFD-4W
DRFD-6W
EDE-0023-NEG
EDE-0024-NEG
EDE-0118-BLA
EDE-0118-NEG
EDE-0134-NEG
EDE-0135-NEG
EDE-0179-NAT
EDE-0200-NAT
EDE-0201-NAT
EDE-0229-BLA
EDE-0231-BLA
EDE-0232-BLA
EDE-0233-BLA
EDE-0237-NEG
EDE-0238-NEG
EDE-0240-NEG
EDE-0248-BEI
EDE-0248-NEG
EDE-0249-BEI
EDE-0249-NEG
EDE-0250-BEI
EDE-0250-NEG
EDE-0265-CEM
EDE-0268-BLA
EDE-0268-NEG
EDE-0428-CRO

EDE-0429-CRO
EDE-0479-BLA
EDE-0479-NEG
EDE-0480-BLA
EDE-0480-NEG
EDE-0481-BLA
EDE-0481-NEG
ES-19131-0-RGBW
ES-19132-0-RGBW
ES-19433-RGB
ES-34209-RGBW-3
ES-39103-0-RGBW
ES-39104-0-RGBW
ES-39113-0-RGBW
ES-39114-0-RGBW
ETC-0078-BLA
ETC-0078-NEG
ETC-0079-BLA
ETC-0079-NEG
ETC-0080-BLA
ETC-0080-NEG
ETC-0248-BLA
ETC-0248-NEG
ETC-0349-BLA
ETX-0056-NEG
ETX-0086-ANT
ETX-0087-ANT
ETX-0122-INO
ETX-0126-NEG
ETX-0127-NEG
ETX-0130-NEG
ETX-0135-NEG
ETX-0140-NEG
ETX-0141-NEG
ETX-0144-NEG
ETX-0160-ANT
ETX-0163-CEM
ETX-0164-CEM
ETX-0193-CEM
ETX-0200-CEM
ETX-0201-CEM
ETX-0214-NEG
ETX-0284-GRI
ETX-0353-NEG
ETX-0360-NEG
ETX-0366-NEG

ETX-0375-ANT
ETX-0376-ANT
ETX-0380-NEG
ETX-0395-NEG
ETX-0396-NEG
ETX-0418-NEG
ETX-0419-NEG
ETX-0432-ANT
ETX-0432-BLA
ETX-0433-ANT
ETX-0433-BLA
ETX-0439-NEG
ETX-0486-NEG
ETX-0487-NEG
ETX-0517-CEM
ETX-0521-CEM
ETX-0522-CEM
ETX-0538-NEG
ETX-0634-NEG
ETX-0698-VRD
ETX-0765-NEG
ETX-1400-NEG

201
219
219
219
193
193
193
193
193
193
193
193
193
193 
193
193
232
232
232
232
95
95
81
81
99
103
97
101
105
78
79
79
94
82
82
82
96
96
104
104
100
100
86
80
80
83

83
53
53
53
53
53
53
11
11
14
15
12
12
13
13
54
54
85
85
73
73
65
65
32
121
190
190
150
152
121
152
175
133
133
179
181
129
129
153
130
159
174
151
126
176
143

120
120
160
136
136
131
131
137
137
144
144
152
122
191
128
127
127
107
177
108
161
172



Emisión de luz hacia en cuatro 
direcciones

Apto para instalación en
zonas salinas

Interruptor con temporizador
integrado

Lámpara LED marca Cree
integrada

Celda solar integrada

Batería recargable integrada

Sensor de luz ambiental
integrado

Luminario sumergible

Lámpara de T8 incluida

Sensor PIR de movimiento
integrado

Portalámparas GX5.3 incluido

Portalámparas E26 incluido

Portalámparas G9 incluido

Portalámparas G13 incluido

Portalámparas MR16 incluido

Compatible con lámparas
tipo PAR30

Compatible con lámparas
tipo PAR38

Ángulo de rotación de 350°

Emisión de luz hacia abajo

Emisión de luz hacia arriba
y abajo

Emisión de luz hacia en
tres direcciones

IRC>80

100-
277V~

RGBW

CONTROL
DE VOZ

SWITCH

BOTE

8c
m

LED integrado / incluido

Tensión mínimo / máximo

Emisión de luz multicolor y luz 
blanca

Índice de reproducción cromática

Compatible con asistentes de voz

Intensidad de luz regulable

Selección de temperatura de color
cálido / neutro / frío

Sensor de microondas integrado

Compatible con bote integral

Fuente de luz dirigible / orientable

Driver remplazable

FP
0.9

HIGH
LUMEN

TRIPLE  FUNCIÓN

90°

DRIVER
INSERTABLE

Factor de potencia

Alto flujo luminoso

Tres opciones de encendido 
disponibles

Índice de protección contra sólidos y 
líquidos

Índice de protección contra sólidos y 
líquidos

Índice de protección contra impactos

Lámpara intercambiable

Adecuado para tecnología LED

Lámpara de 3 watts incluida

Lámpara de 9 watts incluida

Portalámparas GU10 incluido

SENSOR DE
MICROONDAS

TEMPORIZADOR

20

9W
incluye
lámpara

READY
LED

E26

3W
incluye
lámpara

easy
CHANGE

IK

MR16

G9

GU10

GX5.3

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

HALO DE LUZ

LED
CREE

SENSOR

PIR
SENSOR

SOLAR

PAR

38

SUMERGIBLE

G13

T8

FOTOCELDA

350°

PAR

30

IP40
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